

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA – (DFD) Nº 007/2024

1. IDENTIFICAÇÃO DA ÁREA REQUISITANTE

Secretaria Requisitante:

Secretaria de Administração, Finanças e Gabinete.

Área Requisitante (Unidade/Setor/Depto):

Secretaria de Administração, Finanças e Gabinete.

Responsável Pela Demanda:

Regina Aparecida de Faria Leite, Matrícula Funcional Nº 4287

E-mail: administracao@novaxavantina.mt.gov.br

2. OBJETO DA LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAL DE COPA E COZINHA EM GERAL, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E GABINETE DE NOVA XAVANTINA-MT E DEMAIS ÓRGÃOS SOB SUA RESPONSABILIDADE.

3. TABELA DE ITENS DO OBJETO

ITEM	CÓD	DESCRIÇÃO	QTD	UNID
1	43392	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, DE ALGODÃO CRU, NO FORMATO CÔNICO, CAPACIDADE PARA 4 LITROS, NA COR BRANCO. UNIDADE.	10	UND
2	2989498096	COADOR DE CAFÉ, TAMANHO N. 3, EM TECIDO DE ALGODÃO TIPO FLANELA, COM ESTRUTURA EM MATERIAL METÁLICO E CABO COBERTO COM MATERIAL PLÁSTICO. DIÂMETRO 15 A 17 CM.	20	UND
3	293623	COPO DESCARTÁVEL, EM POLIESTIRENO ATÓXICO, CAPACIDADE 80 ML, COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, COR LEITOSA, CAPACIDADE 80 ML REFORÇADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES, CONFORME AS NORMAS DA ABNT.	150	PCT

4	43400	COPO DESCARTÁVEL, EM POLIESTIRENO, CAPACIDADE DE 200ML, EMBALADOS EM MANGAS/PACOTES COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR PROTEGIDA COM SACOS PLÁSTICOS EM MANGA INVIOLÁVEL E DEVERÁ ATENDER NORMAS DA ABNT, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CERTIFICADO E REGISTRO DE ÓRGÃO COMPETENTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO.	150	PCT
5	43465	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, EM AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE FINA, PARA LIMPEZA E BRILHO, PESO LÍQUIDO NÃO INFERIOR A 50G, ACONDICIONADO EM PACOTE CONTENDO 8 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	50	PCT
6	43468	ESPONJA SINTÉTICA DUPLA FACE, EM ESPUMA POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 100MMX70MMX20MM, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 3 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	50	PCT
7	43496	FLANELA PARA LIMPEZA EM 100% ALGODÃO, BORDAS OVERLOCADAS, NAS DIMENSÕES 40X60CM, NA COR BRANCA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	30	UND
8	43516	GUARDANAPO DE PAPEL, DESCARTÁVEL, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 24X22CM, 4 DOBRAS, PACOTE COM 50 UNIDADES, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	150	PCT
9	43861	PANO PARA COPA ATOALHADO, DE 1º QUALIDADE, MATERIAL COMPOSTO DE 95% DE ALGODÃO E 05% DE POLIÉSTER, ESTAMPADO, MEDINDO 60 X 42CM. DEVERÁ TER ETIQUETA E COSTURADA COM ACABAMENTO E PINTADO. UNIDADE	20	UND
10	55078	PANOS DE PRATO PARA COZINHA, EM ALGODÃO ESTAMPADO COM MEDIDAS 45 x 65.	20	UND
11	43864	PAPEL TOALHA MULTIUSO EM ROLO, ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE GORDURA E LÍQUIDOS EM GERAL, TOALHA FOLHA DUPLA BRANCA, QUANTIDADE 2 ROLOS COM 60 TOALHAS TAMANHO MÍNIMO DE 22CM x 19CM.	20	PCT

4. TIPO DE AQUISIÇÃO

- () Serviços não continuado.
- () Serviço Continuado SEM dedicação exclusiva de mão de obra.
- () Serviço Continuado COM dedicação exclusiva de mão de obra.
- (X) Material de Consumo.**
- () Material Permanente / Equipamento.
- () Obra / Serviços de Engenharia.
- () Material de T.I.C. () Serviço de T.I.C.
- () Outros: _____.

5. DATA PREVISTA PARA EXECUÇÃO

A DATA PREVISTA PARA A EXECUÇÃO DAS AQUISIÇÕES SERÁ PARA INÍCIO DO MÊS DE OUTUBRO DE 2024.

6. FORMA DE CONTRATAÇÃO SOLICITAÇÃO

(X) Abertura de Licitação () Dispensa de Licitação () Concorrência

7. JUSTIFICA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

JUSTIFICA-SE A PRESENTE AQUISIÇÃO POR DIVERSAS RAZÕES, DENTRE AS QUAIS DESTACA-SE A PROPICIAÇÃO DE UMA INFRAESTRUTURA ADEQUADA À SEDE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E GABINETE, PARA QUE A MESMA DESEMPENE SUAS FUNÇÕES ADMINISTRATIVAS E OPERACIONAIS DE FORMA A ATENDER O PRINCÍPIO DA EFICIÊNCIA E QUALIDADE À POPULAÇÃO EM GERAL, UMA VEZ QUE, OS SERVIÇOS OFERTADOS PELA SECRETARIA PREZAM POR GARANTIR DIREITOS À POPULAÇÃO QUE DELA PRECISAR.

OS UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA SÃO ESSENCIAIS PARA ORGANIZAR, ACONDICIONAR E ARMAZENAR ALIMENTOS E BEBIDAS. SUA AQUISIÇÃO É FEITA COM O INTUITO DE REPOR E TROCAR DE FORMA PARCELADA ESTES UTENSÍLIOS QUE SÃO UTILIZADOS DIARIAMENTE NA COPA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E GABINETE, NO PREPARO DE ALIMENTOS E BEBIDAS, O QUE PODE OCASIONAR DESGASTES, OS TORNANDO INUTILIZÁVEIS, JUSTIFICANDO ASSIM, A AQUISIÇÃO DESTES.

8. FONTE DE RECURSOS

POR SE TRATAR DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS DE FUTURA E EVENTUAL COMPRA O FORNECIMENTO DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS OCORRERÃO DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO/ATA MEDIANTE SOLICITAÇÃO DE FORNECIMENTO EMITIDA PELO SETOR DE COMPRAS.

9. INDICAÇÃO DOS FISCAIS DO CONTRATO

NOME: REGILENE FERREIRA DA SILVA

CARGO: ATENDENTE

MATRÍCULA FUNCIONAL: 120

NOME: VERA LUCIA ALVES TEIXEIRA
CARGO: ATENDENTE
MATRÍCULA FUNCIONAL: 3813

NOME: ZILDENE FERREIRA DE MIRANDA
CARGO: ATENDENTE
MATRÍCULA FUNCIONAL: 1105

Nova Xavantina-MT, 09 de Setembro de 2024.



REGINA APARECIDA DE FARIA
LEITE:36447161615
o=REGINA APARECIDA DE FARIA
LEITE:36447161615, c=BR, o=ICP-Brasil,
ou=Certificado PF A1,
email=reginabg2005@yahoo.com.br
Nova Xavantina - MT
2024.09.09 16:41:29 -03'00'

Regina Aparecida de Faria Leite
Secretário(a) Municipal de Administração, Finanças e Gabinete
Responsável Pelo Documento de Formalização de Demanda



DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA (DFD) N° 04/2024

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
SETOR REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
RESPONSÁVEL PELA DEMANDA: FERNANDA RIOS MARIANO	
MATRÍCULA FUNCIONAL: N° 4576	
E-MAIL: sec.assistenciasocial@novaxavantina.mt.gov.br	TELEFONE: (66) 3438-1856

1. OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contratação de empresa especializada na área de Utensílios domésticos, para AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA COPA E COZINHA, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social – SMAS.

2. TIPO

- () Serviços não continuado.
- () Serviço Continuado SEM dedicação exclusiva de mão de obra.
- () Serviço Continuado COM dedicação exclusiva de mão de obra.
- (x) Material de Consumo
- () Material Permanente / Equipamento
- () Obra / Serviços de Engenharia
- () Material de T.I.C.
- () Serviço de T.I.C.
- () Outros: _____

3. JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

Justifica-se a presente aquisição por diversas razões, dentre as quais destaca-se em propiciar uma base adequada as suas unidades de atendimento (CRAS, CREAS, CCI, Salão Multiuso, Conselho tutelar), para que as mesmas desempenhem suas funções administrativas ou operacionais de forma a atender o princípio da eficiência e qualidade à população em geral, uma vez que, os serviços ofertados pela secretaria prezam por garantir direitos à população que dela precisar.

A presente necessidade para abertura de licitação tem fundamento na previsão legal da Lei nº 14.133/2021. A aquisição dos Utensílios Domésticos de Copa e Cozinha serão utilizados, para reposição e troca parcelada dos utensílios utilizados diariamente



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Adm. 2021/2024



nas copas das unidades que compõem a Secretaria Municipal de Assistência Social - SMAS, do município de Nova Xavantina-MT, tendo em vista que os mesmos são usualmente manuseados para o preparo de merenda do público do SCFV, do lanche do idosos do CCI, bem como para organizar condimentos, ocasionando o desgaste natural ao longo do tempo e até mesmo quebradas que deixam os itens inutilizados, fazendo extrema falta aos seus utilizadores.

4. QUANTIDADE DE MATERIAL/SERVIÇO DA SOLUÇÃO A SER CONTRATADA

ITEM	COD.	COD. TCE-MT	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	43203	231876-8	ABRIDOR DE LATAS PORTATIL, CABE EM QUALQUER ESPACO CONFECCIONADO COM MATERIAL BEM REFORCADO.	UND	5	R\$ 4,90	R\$ 24,50
2	302038	00062265	AFIADOR/AMOLADOR DE FACAS PROFISSIONAL, MATERIAL LIGA DE AÇO, DIMENSÕES 10X10X8CM	UND	5	R\$ 14,00	R\$ 70,00
3	293678	141137-3	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO TAMANHO 50,5 CM DE COMPRIMENTO POR 35,5 CM DE LARGURA, 7 CM DE ALTURA, SEM TAMPA.	UND	2	R\$ 63,56	R\$ 127,12
4	43248	189086-7	BACIA EM PLASTICO RESISTENTE, REDONDA, COR BRANCA, DE ALTA DENSIDADE E RESISTENCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORCADOS, CAPACIDADE DE 50 LITROS. UNIDADE.	UND	2	R\$ 41,60	R\$ 83,20
5	43250	0001218	BACIA PLASTICA, 25 LITROS, DE ALTA DENSIDADE (PEAD) E RESISTENCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDOS REFORCADOS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	2	R\$ 19,16	R\$ 38,32
6	13970	00078670	BACIA PLASTICA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 12 LITROS, COMPOSICAO: POLIPROPILENO, MEDIDAS: 34X16,5 CM	UND	6	R\$ 14,00	R\$ 84,00
7	2989498278	00064282	BACIA PLASTICA, CAPACIDADE DE 3,3 LITROS, COMPOSICAO: POLIPROPILENO, MEDIDAS: 25,5X8,5 CM.	UND	6	R\$ 8,49	R\$ 50,94
8	43261	246868-9	BANDEJA EM ACO INOX RETANGULAR, LISA, DIMENSOES MINIMAS: COMPRIMENTO: 40CM, LARGURA: 30CM, ALTURA: 1CM. UNIDADE.	UND	10	R\$ 42,00	R\$ 420,00
9	2989498058	369880-7	BORRACHA DE PANELA DE PRESSAO, CAPACIDADE DE 4,5	UND	2	R\$ 8,50	R\$ 17,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Adm. 2021/2024



			LITROS. UNIDADE.				
10	43910	157685-2	CAIXA PLASTICA OU ORGANIZADORA DE PLASTICO COM TAMPA, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, NO FORMATO RETANGULAR, RESISTENTE, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS. UNIDADE.	UND	6	R\$ 31,50	R\$ 189,00
11	51954	413608-0	CAIXA RETANGULAR MULTIUSO TRANSPARENTE, RESISTENTE CAPACIDADE MINIMA 12 LITROS.	UND	8	R\$ 26,56	R\$ 212,48
12	291680	157787-5	CAIXA RETANGULAR MULTIUSO TRANSPARENTE, RESISTENTE CAPACIDADE MINIMA 29 LITROS.	UND	12	R\$ 39,90	R\$ 478,80
13	52112	304948-5	CAIXA TERMICA COM TAMPA, TRAVA E ALCAS, CONFECCIONADA EM POLIETILENO OU MATERIAL ISOLANTE TERMICO SIMILAR, PAREDES INTERNAS E EXTERNAS EM MATERIAL PLASTICO RIGIDO INQUEBRÁVEL, CAPACIDADE MINIMA DE 34 LITROS. UNIDADE.	UND	6	R\$ 97,50	R\$ 585,00
14	2989498275	33749-8	CANECÃO EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE PARA 2 LITROS, CABO EM BAQUELITE, ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	6	R\$ 34,06	R\$ 204,36
15	298838	139002-3	CANECÃO EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE PARA 5 LITROS, CABO EM BAQUELITE, ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	2	R\$ 42,25	R\$ 84,50
16	2989498098	48033-9	CANUDO DE PLASTICO FLEXIVEL PARA AGUA E SUCO 21CM X 6MM BRANCO PT 100 UN	PCT	2	R\$ 17,01	R\$ 34,02
17	2989498096	00015754	COADOR DE CAFE, TAMANHO N. 3, EM TECIDO DE ALGODAO TIPO FLANELA, COM ESTRUTURA EM MATERIAL METALICO E CABO COBERTO COM MATERIAL PLASTICO. DIAMETRO 15 A 17 CM.	UND	30	R\$ 12,89	R\$ 386,70
18	43392	381973-6	COADOR DE PANO PARA CAFE, DE ALGODAO CRU, NO FORMATO CONICO, CAPACIDADE PARA 4 LITROS, NA COR BRANCO. UNIDADE.	UND	30	R\$ 14,90	R\$ 447,00
19	51956	21485-0	COLHER PLASTICO, DESCARTAVEL, PARA REFEICAO, EM POLIETILENO, RESISTENTE, CRISTAL, COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 15CM, COM VARIACAO DE +/- 1CM. PACOTE COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT.	PCT	300	R\$ 7,89	R\$ 2.367,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Adm. 2021/2024



20	43395	242707-9	COLHER DE SOPA EM ACO INOX, INCLUSIVE O CABO SEXTAVADA COM CONCHA, DIMENSOES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): MINIMO 210X45X5 MM ESPESSURA: 3,0MM, GARANTIA: CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO TOTALMENTE FEITA EM ACO INOX, ALTAMENTE DURAVEL.	UND	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
21	2989498054	162707-4	COLHER PARA SERVIR ARROZ , EM ACO INOX INCLUSIVE O CABO, COMPRIMENTO MINIMO DE 35 CM MARCA IGUAL OU SUPERIOR A TRAMONTINA	UND	6	R\$ 15,50	R\$ 93,00
22	43397	94054-2	CONCHA EM ACO INOX, PARA FEIJAO, MEDINDO 30CM, DIAMETRO 9CM, ESPESSURA 5MM, COM O CABO EM ACO INOX. UNIDADE.	UND	6	R\$ 10,00	R\$ 60,00
23	28206	00012217	CONJUNTO COM 06 TABUAS PARA CORTE, POLIETILENO, COLORIDAS, 30 X 50 X 1 CM	KIT	2	R\$ 299,90	R\$ 599,80
24	43400	125100-7	COPO DESCARTAVEL, EM POLIESTIRENO, CAPACIDADE DE 200ML, EMBALADOS EM MANGAS/PACOTES COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR PROTEGIDA COM SACOS PLASTICOS EM MANGA INVIOLAVEL E DEVERA ATENDER NORMAS DA ABNT, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA CERTIFICADO E REGISTRO DE ORGAO COMPETENTE. UNIDADE.	PCT	3750	R\$ 6,69	R\$ 25.087,50
25	43401	314510-7	COPO DESCARTAVEL, EM POLIESTIRENO, CAPACIDADE DE 300ML, COM TAMPA (TIPO PARA MILK SHAKE) MODELO FAST FOOD, EMBALADOS EM MANGAS/PACOTES COM 50 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR PROTEGIDA COM SACOS PLASTICOS EM MANGA INVIOLAVEL E DEVERA ATENDER NORMAS DA ABNT, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA CERTIFICADO E REGISTRO DE ORGAO COMPETENTE. UNIDADE.	PCT	200	R\$ 18,70	R\$ 3.740,00
26	44154	275472-0	COPO NAO DESCARTAVEL, CONFECCIONADO EM PLASTICO, COM ALCA, CAPACIDADE MINIMA DE 200ML, COR AZUL EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, SEM TAMPA, UNIDADE.	UND	400	R\$ 2,95	R\$ 1.180,00
27	49091	125092-2	COPO, POTE DESCARTAVEL, EM POLIESTIRENO, CAPACIDADE DE 100ML, COM TAMPA SEM FURO PARA UTILIZACAO: CALDOS, MOLHOS, DOCES, SOBREMESAS, SALADAS, EMBALADOS EM	PCT	1000	R\$ 22,78	R\$ 22.780,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Adm. 2021/2024



			MANGAS/PACOTES COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR PROTEGIDA COM SACOS PLASTICOS EM MANGA INVIO LAVEL E DEVERÁ ATENDER NORMAS DA ABNT, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCENDENCIA CERTIFICADO E REGISTRO DE ORGÃO COMPETENTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO				
28	293651	247170-1	DESCASCADOR DE LEGUMES EM INOX PRATICO TORNANDO SEU CORTE PRECISO E FACILITANDO A HIGIENE, MEDIDAS MINIMAS: 1,5cm x 6cm x 15cm.	UND	4	R\$ 9,60	R\$ 38,40
29	2989498100	423684-0	ESCORREDOR DE LOUCAS, MATERIAL EM ACO INOX DIMENSOES DO PRODUTO 52 X 27.5 X 62 CM; 4.85 G. POSSUI 3 ANDARES.CAPACIDADE PARA 40 PRATOS. MARCA IGUAL OU SUPERIOR A BRINOX.	UND	6	R\$ 169,90	R\$ 1.019,40
30	44150	372786-6	ESCORREDOR DE MACARRAO EM ALUMINIO 40 CM 12 L, MEDIO INDUSTRIAL.	UND	2	R\$ 78,50	R\$ 157,00
31	43461	369904-8	ESCUMADEIRA PEQUENA, EM ALUMINIO FUNDIDO, CABO APROXIMADO DE 35 CM USO DOMESTICO. UNIDADE.	UND	6	R\$ 19,00	R\$ 114,00
32	43465	239997-0	ESPONJA DE LA DE ACO, EM ACO CARBONO, ABRASIVIDADE FINA, PARA LIMPEZA E BRILHO, PESO LIQUIDO NAO INFERIOR A 50G, ACONDICIONADO EM PACOTE CONTENDO 8 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	60	R\$ 2,30	R\$ 138,00
33	43468	184540-3	ESPONJA SINTETICA DUPLA FACE, EM ESPUMA POLIURETANO E FIBRA SINTETICA ABRASIVA, DIMENSOES APROXIMADAS DE 100MMX70MMX20MM, EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 3 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	PCT	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
34	43476	76115-0	FACA DE COZINHA, COM 25 (VINTE E CINCO) CM, LAMINA EM ACO INOX DE 08 (OITO) POLEGADAS, CABO EM POLIPROPILENO BRANCO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE	UND	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00
35	43477	119499-2	FACA DE MESA (TIPO PARA CHURRASCO) E CABO EM ACO INOX SERRILHADA	UND	200	R\$ 2,10	R\$ 420,00
36	43478	71728-2	FACA, EM ACO INOX, PARA PAO, MEDINDO 8", COM CABO EM MADEIRA OU PLASTICO, LAMINA SERRILHADA. UNIDADE.	UND	15	R\$ 1,99	R\$ 29,85
37	43492	81534-9	FILME PLASTICO PVC	UND	50	R\$ 8,25	R\$ 412,50



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Adm. 2021/2024



			ATOXICO ESTICAVEL E PRODUZIDO POR RESINAS DE PVC, UMA PELICULA DESENVOLVIDA PARA PROLONGAR A VIDA UTIL DOS ALIMENTOS. NAS DIMENSOES: 28CM X 30 MT.				
38	43496	151550-0	FLANELA PARA LIMPEZA EM 100% ALGODAO, BORDAS OVERLOCADAS, NAS DIMENSOES 40X60CM, NA COR BRANCA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UND	50	R\$ 4,45	R\$ 222,50
39	44146	162665-5	FORMA PARA BOLO, RETANGULAR, COM ALCAS, EM ALUMINIO RESISTENTE, TAMANHO APROXIMADO DE 06X50X30CM. UNIDADE.	UND	6	R\$ 65,00	R\$ 390,00
40	28564	259989-9	FORMA PARA PUDIM (ASSADEIRA), TAMANHO 18 CM DE COMPRIMENTO POR 15 CM DE LARGURA, 08 CM DE ALTURA, SEM TAMPA	UND	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00
41	295301	243184-0	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE, CORPO DE ALUMINIO, CABOS E ALCAS EM INOX REVESTIDOS DE SILICONE, ALTURA 4,5 CM (ALTURA), 46 CM (LARGURA), 28 CM (DIAMETRO), SEM TAMPA, MARCA IGUAL OU SUPERIOR A TRAMONTINA.	UND	2	R\$ 67,90	R\$ 135,80
42	43505	95344-0	GARFO DE MESA EM ACO INOX, COM DETALHE SEXTAVADO; DIMENSOES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): MINIMO 205X25X5 MM. ESPESSURA: 3,0 MM. GARANTIA: CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO.	UND	200	R\$ 3,12	R\$ 624,00
43	43506	22265-8	GARFO PLASTICO, DESCARTAVEL, PARA REFEICAO, EM POLIETILENO, RESISTENTE, CRISTAL, COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 15CM, COM VARIACAO DE +/- 1CM. CAIXA COM 1000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA.	CX	20	R\$ 5,89	R\$ 117,80
44	43509	151876-3	GARRAFA TERMICA DE PRESSAO, COM CAPACIDADE DE 1 LITRO, CORPO EM ACO INOX, AMPOLA DE ACO INOX, FUNDO DE ACO INOX, COM TAMPA DE POLIPROPILENO, COM ALCA, LISA. UNIDADE.	UND	6	R\$ 88,20	R\$ 529,20
45	43508	306129-9	GARRAFA TERMICA DE PRESSAO PARA CAFE, CAPACIDADE PARA 3 LITRO, EM ACO INOX, COM TRAVA DE SEGURANCA, COM DISPENSER COM BASE GIRATORIA. UNIDADE.	UND	6	R\$ 187,00	R\$ 1.122,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Adm. 2021/2024



46	2989498279	162896-8	GARRAFAO TERMICO 12 LITROS, DIMENSOES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): 286 X 286 X 400 MM, PES RETRATEIS, CONSERVACAO TERMICA DE, NO MINIMO, 10 HORAS, ISOLAMENTO TERMICO COM ESPUMA DE PU (POLIURETANO), LIVRE DE CFC, MATERIAL NAO TOXICO E RECICLAVEL, SISTEMA DE SERVIR: TORNEIRA, PARA CONSERVAR LIQUIDOS FRIOS E QUENTES.	UND	4	R\$ 156,29	R\$ 625,16
47	43516	383675-4	GUARDANAPO DE PAPEL, DESCARTAVEL, COM DIMENSOES APROXIMADAS DE 24X22CM, 4 DOBRAS, PACOTE COM 50 UNIDADES, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.	PCT	2000	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
48	43520	56624-1	ISQUEIRO A GAS. TAMANHO GRANDE, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.	UND	40	R\$ 6,96	R\$ 278,40
49	43526	44913-0	JARRA PLASTICA, POLIETILENO, RESISTENTE, GRADUADA COM ALCA E COM TAMPA, CAPACIDADE 2,0 LITROS. UNIDADE.	UND	8	R\$ 19,04	R\$ 152,32
50	44136	00052291	JARRA PLASTICA, POLIETILENO, RESISTENTE, GRADUADA COM ALCA E COM TAMPA, CAPACIDADE DE NO MINIMO 4,0 LITROS. UNIDADE.	UND	10	R\$ 23,97	R\$ 239,70
51	43639	52488-3	KIT INSTALACAO DE GAS COM REGULADOR 2KG/H DE VAZAO, MANGUEIRA DE 1,25M E 2 ABRACADEIRAS, NORMALIZADOS PELO INMETRO E ABNT, DE FACIL INSTALACAO.	KIT	4	R\$ 64,59	R\$ 258,36
52	44169	406305-8	PALITO DE MADEIRA, TIPO ESPETO PARA CHURRASQUINHO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	80	R\$ 5,85	R\$ 468,00
53	295796	156589-3	PALITOS ROLICOS EM MADEIRA, COM EXTREMIDADES FINAS, TIPO 'PALITO DE DENTE', CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	20	R\$ 1,20	R\$ 24,00
54	292086	185651-0	PANELA CACAROLA GRANDE ALUMINIO BATIDO FUNDIDO GROSSO N. 28,CAPACIDADE 5.6 LITROS.	UND	2	R\$ 115,63	R\$ 231,26
55	55078	0006710	PANO DE PRATO PARA COZINHA, EM ALGODAO ESTAMPADO COM MEDIDAS 45 x 65.	UND	100	R\$ 6,70	R\$ 670,00
56	43861	235806-9	PANO PARA COPA ATOALHADO, DE 1 QUALIDADE, MATERIAL COMPOSTO DE 95% DE ALGODAO E 05% DE POLIESTER, ESTAMPADO,	UND	50	R\$ 7,20	R\$ 360,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Adm. 2021/2024



			MEDINDO 60 X 42CM. DEVERA TER ETIQUETA E COSTURADA COM ACABAMENTO E PINTADO. UNIDADE.				
57	43862	83809-8	PAPEL ALUMINIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 40CM X 7,50M; COM ESPESSURA MINIMA DE 0,011 MICRAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. ROLO.	UND	120	R\$ 7,68	R\$ 921,60
58	43864	102527-9	PAPEL TOALHA MULTIUSO EM ROLO, ALTA CAPACIDADE DE ABSORCAO DE GORDURA E LIQUIDOS EM GERAL, TOALHA FOLHA DUPLA BRANCA, QUANTIADE 2 ROLOS COM 60 TOALHAS TAMANHO MINIMO DE 22CM x 19CM, COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA SNOB.	PCT	144	R\$ 5,64	R\$ 812,16
59	44164	85781-5	PEGADOR EM ACO INOX PARA MACARRAO E SALADA COM NO MINIMO 28 CM. UNIDADE.	UND	6	R\$ 14,92	R\$ 89,52
60	293648	396818-9	PENEIRA EM ACO INOXIDAVEL, COM AS SEGUINTE DIMENSOES APROXIMADAS:PESO KG 0,075, (CxLxA) 29X14X4,5CM, 14CM	UND	5	R\$ 6,15	R\$ 30,75
61	2989498293	0002021	POTE DE PLASTICO PARA MANTIMENTOS/ALIMENTOS CAPACIDADE 1,5 LITROS, COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA, APTO PARA MICROONDAS OU FREEZER, COR TANSARENTE, COM FORMATO RETARGULAR OU REDONDO, MATERIAL: POLIPROPILENO, PODENDO VARIAR A COR	UND	40	R\$ 7,73	R\$ 309,20
62	50941	00075059	POTE DE PLASTICO PARA MANTIMENTOS/ALIMENTOS, COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA 750 ML, APTO PARA MICROONDAS OU FREEZER, COR TANSARENTE, COM FORMATO RETARGULAR OU REDONDO, MATERIAL: POLIPROPILENO, PODENDO VARIAR A COR.	UND	30	R\$ 2,15	R\$ 64,50
63	293650	110327-0	POTE DE VIDRO QUADRADO PARA ALIMENTOS, CAPACIDADE: 2 LITROS PESO MINIMO: 660g TAMANHO APROXIMADO(DIAMETRO x ALTURA x ESPESSURA): 11,5 x 20,7 x 0,2 cm.	UND	20	R\$ 29,90	R\$ 598,00
64	44158	395735-7	PRATO DESCARTAVEL DE ISOPOR, DIAMETRO DE 22 CM, COM ALTURA DE 1,5 CM, ESPESSURA DE 25 MICRAS, COM CAPACIDADE PARA 350 ML SEM TAMPA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	400	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Adm. 2021/2024



65	43872	134048-4	PRATO TIPO FUNDO, CIRCULAR, EM VIDRO REFRATARIO TRANSPARENTE, P/ REFEICOES, COM DIAMETRO MINIMO DE 22CM. UNIDADE.	UND	200	R\$ 10,43	R\$ 2.086,00
66	43878	101220-7	RALADOR EM ACO INOX -USO DOMESTICO, TIPO MANUAL, COM 4 FACES, MEDINDO 17X12X07CM APROXIMADAMENTE, COM PEGADOR NO FORMATO RETANGULAR. UNIDADE.	UND	2	R\$ 19,99	R\$ 39,98
67	295751	00030709	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA MONOLUCIDO, N 3, TAMANHO 11X16 PACOTE COM 500 UNIDADE	PCT	50	R\$ 27,47	R\$ 1.373,50
68	52054	271370-5	SACO PARA LANCHE HOT DOG ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: PEAD, DIMENSÃO: 25CM X 14CM; ATÓXICO BRANCO LEITOSO PACOTE COM 100	PCT	50	R\$ 8,14	R\$ 407,00
69	293655	140015-0	SACO PLASTICO PARA ALIMENTOS EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, TAMANHO MINIMO MEDIDA 20 cm DE LARGURA x 30cm DE COMPRIMENTO. PCT COM 1kg.	PCT	20	R\$ 27,82	R\$ 556,40
70	293657	134979-1	SACO PLASTICO PARA ALIMENTOS EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, TAMANHO MINIMO MEDIDA 40cm DE LARGURA X 60cm DE COMPRIMENTO. PCT COM 1 kg.	PCT	15	R\$ 35,00	R\$ 525,00
71	293654	140063-0	SACO PLASTICO PARA ALIMENTOS EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, TAMANHO MINIMO NA MEDIDA 30 CM DE LARGURA X 40 CM DE COMPRIMENTO X 0,10 MICRAS DE ESPECURA, PCT COM 1 KG.	PCT	15	R\$ 29,50	R\$ 442,50
72	43902	197308-8	TABUA DE COZINHA, EM PLACA DE POLIETILENO, NÃO POROSA, COM MEDIDAS MINIMAS DE 50 CM (COMPRIMENTO) X 35 CM (LARGURA), DE NO MINIMO 1,5 CM DE ESPESSURA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E DO PRAZO. UNID.	UND	4	R\$ 68,00	R\$ 272,00
73	43907	43926-6	TRAVESSA/ASSADEIRA DE VIDRO REFRATARIO (TEMPERADO), OVAL GRANDE, COM TAMPA PLASTICA, DIMENSOES APROXIMADAS: 40 X 27,6 X 7 CM. UNIDADE.	UND	4	R\$ 60,93	R\$ 243,72
74	27603	00010164	VASILHA PLASTICA QUADRADA COM TAMPA CAPACIDADE DE 10 LITROS	UND	8	R\$ 27,27	R\$ 218,16
75	26004	421859-0	VASILHA PLASTICA RETANGULAR COM TAMPA 3LT.	UND	10	R\$ 11,80	R\$ 118,00
TOTAL						R\$ 89.694,88	



5. PREVISÃO DE DATA EM QUE DEVE SER INICIADA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO OU A AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS:

A previsão para aquisição do material de copa e cozinha, deverá se dar a partir do mês de julho de 2024.

6. FORMA DE CONTRATAÇÃO SOLICITADA

☒ Abertura de Licitação ☐ Dispensa de Licitação ☐ Inexigibilidade

7. FONTE DE RECURSOS

Por se tratar da fase inicial do processo de planejamento apresentado neste documento, e em razão da flexibilidade e adaptação de um processo de abertura de licitação na modalidade de pregão eletrônico para registro de preços para realização de compras futuras, a fim de oferecer maior flexibilidade neste processo, os recursos orçamentários que serão utilizados devem ser informados no ato da compra aquisição dos bens deste objeto.

8. INDICAÇÃO DOS MEMBROS DA EQUIPE DE PLANEJAMENTO E O RESPONSÁVEL PELA FISCALIZAÇÃO

8.1-FISCAIS DE CONTRATO:

- Dinalva Souza de Oliveira, matrícula funcional nº 655, Auxiliar de Serviços Gerais;
- Elisângela Firmino Maia Araújo da Silva, matrícula funcional nº 82, atendente;
- Marcilene Leite de Queiroz, matrícula funcional nº 4256, assistente administrativo;

ENCAMINHAMENTO PARA AUTORIDADE COMPETENTE

Encaminho o presente Documento de Formalização de Demanda, para o Secretário e ordenador de despesas da pasta, juntamente com os documentos anexos, para ciência, autorização e deliberações quanto a contratação solicitada.



Documento assinado digitalmente

MARCILENE LEITE DE QUEIROZ

Data: 28/05/2024 17:04:58-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Marcilene Leite de Queiroz
Portaria nº 377/2024
Responsável Pelo Documento de Formalização de Demanda



DECISÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

Na qualidade de autoridade competente e ordenador de despesas, tomo ciência do conteúdo do presente DFD e seus anexos, entendo a demanda como necessária e, portanto, autorizo continuidade do procedimento para contratação. Encaminho ao Departamento de Compras e Licitações, para as providências necessárias.



Assinado digitalmente por
FERNANDA RIOS
MARIANO:84404043104
Data: 2024.05.28 17:05:50 -
03'00'

Fernanda Rios Mariano
Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria nº42/2022



DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA (DFD) Nº 02/2024

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
SETOR REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
RESPONSÁVEL PELA DEMANDA: REGINA APARECIDA DE FARIA LEITE	
MATRÍCULA FUNCIONAL: 4287	
E-MAIL: sec.educacao@novaxavantina.mt.gov.br	TELEFONE: 66 3438 - 1232

1. OBJETO DA LICITAÇÃO:
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, OBJETIVANDO ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT.

2. TIPO
<input type="checkbox"/> Serviços não continuado. <input type="checkbox"/> Serviço Continuado SEM dedicação exclusiva de mão de obra. <input type="checkbox"/> Serviço Continuado COM dedicação exclusiva de mão de obra. <input checked="" type="checkbox"/> Material de Consumo <input type="checkbox"/> Material Permanente / Equipamento <input type="checkbox"/> Obra / Serviços de Engenharia <input type="checkbox"/> Material de T.I.C. <input type="checkbox"/> Serviço de T.I.C. <input type="checkbox"/> Outros: _____

3. JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO
3.1- A Secretaria de Educação do Município de Nova Xavantina-MT, solicita abertura de processo licitatório para FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, OBJETIVANDO ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DE NOVA XAVANTINA, passando a justificar a contratação pelas considerações a seguir delineadas: a) A Política Educacional do Município é executada pela Secretaria de Educação – SME e justifica-se a futura aquisição considerando a necessidade de atendimento as demandas das unidades escolares desta municipalidade, sendo imprescindível substituição de itens desgastados ou danificados. Com o uso contínuo, é natural que os utensílios e equipamentos apresentem desgaste, o que pode comprometer a segurança alimentar e a eficiência operacional. b) Portanto, considerando os aspectos mencionados acima, a aquisição de material de consumo para copa e cozinha é essencial para garantir o bom funcionamento da Secretaria e cumprir com as exigências sanitárias e de qualidade.



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Administração 2021/2024



c) A obtenção destes materiais necessários por meio de licitação garante transparência, competitividade e o cumprimento dos princípios da administração pública.

4. QUANTIDADE DE MATERIAL/SERVIÇO DA SOLUÇÃO A SER CONTRATADA				
ITEM	COD	DESCRIÇÃO	QUANT.	
01	43203	ABRIDOR DE LATAS PORTATIL, CABE EM QUALQUER ESPACO CONFECCIONADO COM MATERIAL BEM REFORCADO.	10	UND
02	302038	AFIADOR/AMOLADOR DE FACAS PROFISSIONAL, MATERIAL LIGA DE AÇO, DIMENSÕES 10X10X8CM	40	UND
03	293678	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO TAMANHO 50,5 CM DE COMPRIMENTO POR 35,5 CM DE LARGURA, 7 CM DE ALTURA, SEM TAMPA.	30	UND
04	43248	BACIA EM PLASTICO RESISTENTE, REDONDA, COR BRANCA, DE ALTA DENSIDADE E RESISTENCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORCADOS, CAPACIDADE DE 50 LITROS. UNIDADE.	60	UND
05	43250	BACIA PLASTICA, 25 LITROS, DE ALTA DENSIDADE (PEAD) E RESISTENCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDOS REFORCADOS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	80	UND
06	13970	BACIA PLASTICA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 12 LITROS, COMPOSICAO: POLIPROPILENO, MEDIDAS: 34X16,5 CM	200	UND
07	2989498278	BACIA PLASTICA, CAPACIDADE DE 3,3 LITROS, COMPOSICAO:	150	UND



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Administração 2021/2024



		POLIPROPILENO, MEDIDAS: 25,5X8,5 CM.		
08	43261	BANDEJA EM AÇO INOX RETANGULAR, LISA, DIMENSOES MINIMAS: COMPRIMENTO: 40CM, LARGURA: 30CM, ALTURA: 1CM. UNIDADE.	30	UND
09	293553	BORRACHA DE PANEIA DE PRESSAO, CAPACIDADE DE 10,0 LITROS. UNIDADE.	30	UND
10	2989498058	BORRACHA DE PANEIA DE PRESSAO, CAPACIDADE DE 4,5 LITROS. UNIDADE.	30	UND
11	14718	CACAROLA ALUMINIO BATIDO 20 L.	30	UND
12	43910	CAIXA PLASTICA OU ORGANIZADORA DE PLASTICO COM TAMPA, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, NO FORMATO RETANGULAR, RESISTENTE, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS. UNIDADE.	250	UND
13	51954	CAIXA RETANGULAR MULTIUSO TRANSPARENTE, RESISTENTE CAPACIDADE MINIMA 12 LITROS.	100	UND
14	53509	CAIXA TERMICA COM TAMPA, TRAVA E ALCAS, CONFECCIONADA EM POLIETILENO OU MATERIAL ISOLANTE TERMICO SIMILAR, PAREDES INTERNAS E EXTERNAS EM MATERIAL PLASTICO RIGIDO INQUEBRAVEL, CAPACIDADE MINIMA DE 12 LITROS. UNIDADE.	20	UND
15	52112	CAIXA TERMICA COM TAMPA, TRAVA E ALCAS, CONFECCIONADA EM POLIETILENO OU MATERIAL ISOLANTE TERMICO SIMILAR, PAREDES INTERNAS E EXTERNAS EM MATERIAL	30	UND



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Administração 2021/2024



		PLASTICO RIGIDO INQUEBRAVEL, CAPACIDADE MINIMA DE 34 LITROS. UNIDADE.		
16	2989498274	CAIXA TERMICA COM TAMPA, TRAVA E ALCAS, CONFECCIONADA EM POLIETILENO OU MATERIAL ISOLANTE TERMICO SIMILAR, PAREDES INTERNAS E EXTERNAS EM MATERIAL PLASTICO RIGIDO INQUEBRAVEL, SEM TAMPA DE ACESSO RAPIDO, CAPACIDADE MINIMA DE 5 LITROS. UNIDADE.	10	UND
17	38232	CALDEIRAO EM ALUMINIO, BATIDO RESISTENTE, COM ALCA E TAMPA, CAPACIDADE 20 LITROS. UNIDADE.	20	UND
18	46901	CANECAO EM ALUMINIO, CAPACIDADE PARA 10 LITROS, CABO EM BAQUELITE, ETIQUETA COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	10	UND
19	295309	CANECAO EM ALUMINIO, CAPACIDADE PARA 16 LITROS, CABO EM BAQUELITE, ETIQUETA COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	10	UND
20	2989498275	CANECAO EM ALUMINIO, CAPACIDADE PARA 2 LITROS, CABO EM BAQUELITE, ETIQUETA COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	50	UND
21	298838	CANECAO EM ALUMINIO, CAPACIDADE PARA 5 LITROS, CABO EM BAQUELITE, ETIQUETA COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	100	UND
22	295304	CESTO MULTIUSO GRANDE, COM VAZAMENTO, MEDIDAS	100	UND



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Administração 2021/2024



		APROXIMADAS 21,4 X 31 X 12,5 CM; 99,8 G, SEM TAMPA, MATERIAL POLIPROPILENO, VOLUME: 5200 ML		
23	295303	CESTO MULTIUSO PEQUENO, COM VAZAMENTO, MEDIDAS APROXIMADAS 12 X 6 X 16 CM, SEM TAMPA, MATERIAL POLIPROPILENO.	200	UND
24	2989498096	COADOR DE CAFE, TAMANHO N. 3, EM TECIDO DE ALGODAO TIPO FLANELA, COM ESTRUTURA EM MATERIAL METALICO E CABO COBERTO COM MATERIAL PLASTICO. DIAMETRO 15 A 17 CM.	100	UND
25	43392	COADOR DE PANO PARA CAFE, DE ALGODAO CRU, NO FORMATO CONICO, CAPACIDADE PARA 4 LITROS, NA COR BRANCO. UNIDADE.	80	UND
26	43394	COADOR DE PAPEL PARA CAFE, NO FORMATO CONICO, CAPACIDADE N. 103, EMBALAGEM ACONDICIONAMENTO EM CAIXA COM 30 UNIDADES, NA COR BRANCO, CAIXA.	100	UND
27	51956	COLHER DE PLASTICO, DESCARTAVEL, PARA REFEICAO, EM POLIETILENO, RESISTENTE, CRISTAL, COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 15CM, COM VARIACAO DE +/- 1CM. PACOTE COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT.	100	PCT
28	43395	COLHER DE SOPA EM ACO INOX, INCLUSIVE O CABO SEXTAVADA COM CONCHA, DIMENSOES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): MINIMO 210X45X5 MM	500	UND



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Administração 2021/2024



		ESPESSURA: 3,0MM, GARANTIA: CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO TOTALMENTE FEITA EM ACO INOX, ALTAMENTE DURAVEL.		
29	2989498054	COLHER PARA SERVIR ARROZ, EM ACO INOX INCLUSIVE O CABO, COMPRIMENTO MINIMO DE 35 CM MARCA IGUAL OU SUPERIOR A TRAMONTINA	200	UND
30	43397	CONCHA EM ACO INOX, PARA FEIJAO, MEDINDO 30CM, DIAMETRO 9CM, ESPESSURA 5MM, COM O CABO EM ACO INOX. UNIDADE.	60	UND
31	28206	CONJUNTO COM 06 TABUAS PARA CORTE, POLIETILENO, COLORIDAS, 30 X 50 X 1 CM	15	KIT
32	40071	COPO DE VIDRO COM CAPACIDADE DE 300ML, LISO, TRANSPARENTE, INCOLOR, CILINDRICO, ALTURA APROXIMADA DE 14 CM.	500	UND
33	295310	COPO DE VIDRO, TIPO AMERICANO, CAPACIDADE DE 190 MLDIMENSOES 6,7X9,3CM, PESO 0,11 KG, COMPATIVEL COM GELADEIRA, MICROONDAS E LAVA- LOUCAS.	300	UND
34	293623	COPO DESCARTAVEL, EM POLIESTIRENO ATOXICO, CAPACIDADE 80 ML, COPO DESCARTAVEL PARA CAFE, COR LEITOSA, CAPACIDADE 80 ML REFORCADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLASTICO COM 100 UNIDADES, CONFORME AS NORMAS DA ABNT.	500	PCT
35	43400	COPO DESCARTAVEL, EM POLIESTIRENO, CAPACIDADE DE 200ML, EMBALADOS EM MANGAS/PACOTES COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR PROTEGIDA COM	3.000	PCT



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Administração 2021/2024



		SACOS PLASTICOS EM MANGA INVIOLAVEL E DEVERA ATENDER NORMAS DA ABNT, COM		
36	43401	COPO DESCARTAVEL, EM POLIESTIRENO, CAPACIDADE DE 300ML, COM TAMPA (TIPO PARA MILK SHAKE) MODELO FAST FOOD, EMBALADOS EM MANGAS/PACOTES COM 50 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR PROTEGIDA COM SACOS PLASTICOS EM MANGA INVIOLAVEL E DEVERA ATENDER NORMAS DA ABNT, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCENDENCIA CERTIFICADO E REGISTRO DE ORGAO COMPETENTE. UNIDADE.	1.000	PCT
37	2989498299	COPO DESCARTAVEL, EM POLIESTIRENO, CAPACIDADE DE 300ML, EMBALADOS EM MANGAS/PACOTES COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR PROTEGIDA COM SACOS PLASTICOS EM MANGA INVIOLAVEL E DEVERA ATENDER NORMAS DA ABNT, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCENDENCIA CERTIFICADO E REGISTRO DE ORGAO COMPETENTE. UNIDADE.	5.000	PCT
38	49091	COPO, POTE DESCARTAVEL, EM POLIESTIRENO, CAPACIDADE DE 100ML, COM TAMPA SEM FURO PARA UTILIZAÇÃO: CALDOS, MOLHOS, DOCES, SOBREMESAS, SALADAS, EMBALADOS EM MANGAS/PACOTES COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR PROTEGIDA COM SACOS PLASTICOS EM MANGA	2.500	PCT



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Administração 2021/2024



		INVIOLAVEL E DEVERÁ ATENDER NORMAS DA ABNT, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCENDENCIA CERTIFICADO E REGISTRO DE ORGÃO COMPETENTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO		
39	39994	CORTADOR E PICADOR DE LEGUMES FRUTAS DE MESA PROFISSIONAL, CORTADOR MANUAL, MATERIAL DO CORPO: ALUMINIO FUNDIDO, MATERIAL DO CORPO: ALUMINIO FUNDIDO, MATERIAL DO CABO: ALUMINIO FUNDIDO, MATERIAL DO BASCULANTE: ALUMINIO FUNDIDO, MATERIAL DAS FACAS: AÇO INOX PADRAO 10MM COLUNAS: TUBO DE AÇO 5/8'' FIXACAO/APOIO: PES TRIPE - TUBO DE AÇO 5/8'' CROMADO BASE ANTI DERRAPANTE, FACA DE CORTE (GRADE), REMOVIVEL, PESOS E MEDIDAS (APROXIMADOS) MEDIDAS DO PRODUTO: 51 X 26 X 38 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO) MEDIDAS DE CORTE: 8,8 X 8,8 CM (LARGURA X COMPRIMENTO) ALTURA LIVRE PARA CORTE: 10,3 CM ALTURA LIVRE INFERIOR: 14 CM MEDIDAS DA EMBALAGEM: 19 X 22 X 39 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO) PESO BRUTO: 2,10 KG.	20	UND
40	2989498100	ESCORREDOR DE LOUCAS, MATERIAL EM AÇO INOX DIMENSOES DO PRODUTO 52 X 27.5 X 62 CM; 4.85 G. POSSUI 3	20	UND



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Administração 2021/2024



		ANDARES.CAPACIDADE PARA 40 PRATOS. MARCA IGUAL OU SUPERIOR A BRINOX.		
41	44150	ESCORREDOR DE MACARRAO EM ALUMINIO 40 CM 12 L, MEDIO INDUSTRIAL.	5	UND
42	9691	ESCOVA PARA LAVAGEM DE MAMADEIRAS.	200	UND
43	43460	ESCUMADEIRA INDUSTRIAL GRANDE, EM ALUMINIO FUNDIDO, CABO APROXIMADO DE 50 CM, COM DIAMETRO DE 09 CM, MARCA IGUAL OU SUPERIOR A TRAMONTINA.	50	UND
44	43461	ESCUMADEIRA PEQUENA, EM ALUMINIO FUNDIDO,CABO APROXIMADO DE 35 CM USO DOMESTICO. UNIDADE.	50	UND
45	43465	ESPONJA DE LA DE ACO, EM ACO CARBONO, ABRASIVIDADE FINA, PARA LIMPEZA E BRILHO, PESO LIQUIDO NAO INFERIOR A 50G, ACONDICIONADO EM PACOTE CONTENDO 8 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	1.000	PCT
46	43468	ESPONJA SINTETICA DUPLA FACE, EM ESPUMA POLIURETANO E FIBRA SINTETICA ABRASIVA, DIMENSOES APROXIMADAS DE 100MMX70MMX20MM, EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 3 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	2.000	PCT



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Administração 2021/2024



47	2989498109	ESPREMEDOR / AMASSADOR DE BATATA PROFISSIONAL, TAMANHO APROXIMADO: 27X90CM PESO APROXIMADO: 375G, COR: PRATA MATERIAL EM ACO INOX.	50	UND
48	43476	FACA DE COZINHA, COM 25 (VINTE E CINCO) CM, LÂMINA EM ACO INOX DE 08 (OITO) POLEGADAS, CABO EM POLIPROPILENO BRANCO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE	200	UND
49	43477	FACA DE MESA (TIPO PARA CHURRASCO) E CABO EM ACO INOX SERRILHADA	150	UND
50	43478	FACA, EM ACO INOX, PARA PAO, MEDINDO 8", COM CABO EM MADEIRA OU PLASTICO, LÂMINA SERRILHADA. UNIDADE.	20	UND
51	43492	FILME PLASTICO PVC ATÓXICO ESTICÁVEL E PRODUZIDO POR RESINAS DE PVC, UMA PELÍCULA DESENVOLVIDA PARA PROLONGAR A VIDA ÚTIL DOS ALIMENTOS. NAS DIMENSÕES: 28CM X 30 MT.	1.000	UND
52	43496	FLANELA PARA LIMPEZA EM 100% ALGODÃO, BORDAS OVERLOCADAS, NAS DIMENSÕES 40X60CM, NA COR BRANCA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	2.000	UND
53	44146	FORMA PARA BOLO, RETANGULAR, COM ALCAS, EM ALUMINIO RESISTENTE,	100	UND



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Administração 2021/2024



		TAMANHO APROXIMADO DE 06X50X30CM. UNIDADE.		
54	28564	FORMA PARA PUDIM (ASSADEIRA), TAMANHO 18 CM DE COMPRIMENTO POR 15 CM DE LARGURA, 08 CM DE ALTURA, SEM TAMPA	30	UND
55	43499	FOSFORO EM MADEIRA, COMPOSTO EM VEGETAL E MINERAL, APRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA EM POLVORA, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 40 PALITOS FORNECIDO EM PACOTE COM 10 CAIXAS.	100	CX
56	295301	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE, CORPO DE ALUMINIO, CABOS E ALCAS EM INOX REVESTIDOS DE SILICONE, ALTURA 4,5 CM (ALTURA), 46 CM (LARGURA), 28 CM (DIAMETRO), SEM TAMPA, MARCA IGUAL OU SUPERIOR A TRAMONTINA.	15	UND
57	43505	GARFO DE MESA EM ACO INOX, COM DETALHE SEXTAVADO; DIMENSOES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): MINIMO 205X25X5 MM. ESPESSURA: 3,0 MM. GARANTIA: CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO.	150	UND
58	43506	GARFO PLASTICO, DESCARTAVEL, PARA REFEICAO, EM POLIETILENO, RESISTENTE, CRISTAL, COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 15CM, COM VARIACAO DE +/- 1CM. CAIXA COM 1000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO	10	CX



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Administração 2021/2024



		PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA.		
59	43509	GARRAFA TERMICA DE PRESSAO, COM CAPACIDADE DE 1 LITRO, CORPO EM ACO INOX, AMPOLA DE ACO INOX, FUNDO DE ACO INOX, COM TAMPA DE POLIPROPILENO, COM ALCA, LISA. UNIDADE.	20	UND
60	43508	GARRAFA TERMICA DE PRESSAO PARA CAFE, CAPACIDADE PARA 3 LITRO, EM ACO INOX, COM TRAVA DE SEGURANCA, COM DISPENSER COM BASE GIRATORIA. UNIDADE.	20	UND
61	44142	GARRAFA TERMICA, COM CAPACIDADE DE 5 LITROS, CORPO REVESTIDO EM PLASTICO CONTRA IMPACTO, COM ALCA E TAMPA. UNIDADE.	200	UND
62	2989498279	GARRAFAO TERMICO 12 LITROS, DIMENSOES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): 286 X 286 X 400 MM, PES RETRATEIS, CONSERVACAO TERMICA DE, NO MINIMO, 10 HORAS, ISOLAMENTO TERMICO COM ESPUMA DE PU (POLIURETANO), LIVRE DE CFC, MATERIAL NAO TOXICO E RECICLAVEL, SISTEMA DE SERVIR: TORNEIRA, PARA CONSERVAR LIQUIDOS FRIOS E QUENTES.	100	UND
63	43516	GUARDANAPO DE PAPEL, DESCARTAVEL, COM DIMENSOES APROXIMADAS DE 24X22CM, 4 DOBRAS, PACOTE COM 50 UNIDADES, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.	1.500	PCT



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Administração 2021/2024



64	43520	ISQUEIRO A GAS. TAMANHO GRANDE, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.	150	UND
65	43522	JARRA DE VIDRO GRANDE, CAPACIDADE DE 2 LITROS, COM DIAMETRO DE 185MM, ALTURA DE 136MM, TRANSPARENTE.	200	UND
66	43526	JARRA PLASTICA, POLIETILENO, RESISTENTE, GRADUADA COM ALCA E COM TAMPA, CAPACIDADE 2,0 LITROS. UNIDADE.	300	UND
67	44136	JARRA PLASTICA, POLIETILENO, RESISTENTE, GRADUADA COM ALCA E COM TAMPA, CAPACIDADE DE NO MINIMO 4,0 LITROS. UNIDADE.	100	UND
68	43639	KIT INSTALACAO DE GAS COM REGULADOR 2KG/H DE VAZAO, MANGUEIRA DE 1,25M E 2 ABRACADEIRAS, NORMALIZADOS PELO INMETRO E ABNT DE FACIL INSTALACAO.	50	KIT
69	44169	PALITO DE MADEIRA, TIPO ESPETO PARA CHURRASQUINHO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	1.000	PCT
70	295796	PALITOS ROLICOS EM MADEIRA, COM EXTREMIDADES FINAS, TIPO 'PALITO DE DENTE', CAIXA COM 100 UNIDADES.	500	CX
71	292086	PANELA CACAROLA GRANDE ALUMINIO BATIDO FUNDIDO GROSSO N. 28, CAPACIDADE 5.6 LITROS.	10	UND
72	44167	PANELA DE PRESSAO, EM ALUMINIO POLIDO, CAPACIDADE 4,5 LITROS,	20	UND



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Administração 2021/2024



		VALVULA DE SEGURANCA, VEDACAO PERFEITA NA TAMPA COM TRAVA HERMETICA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.		
73	2989498107	PANELA DE PRESSAO INDUSTRIAL, CAPACIDADE 10L, COM VALVULA DE SEGURANCA, DIMENSOES:DIAMETRO 35CM, ALTURA: 17CM E COMPRIMENTO 47CM, MATERIAL ALUMINIO POLIDO, MARCA IGUAL OU SUPERIOR A NIGRO ETERNA.	20	UND
74	54295	PANELA DE PRESSAO INDUSTRIAL, CAPACIDADE 20L, COM VALVULA DE SEGURANCA, DIMENSOES:ALTURA: 38CM LARGURA: 35,5CM, PROFUNDIDADE: 38CM PESO: 5,196 KG , MATERIAL ALUMINIO POLIDO, MARCA IGUAL OU SUPERIOR A NIGRO ETERNA.	10	UND
75	43856	PANELA EM ALUMINIO BATIDO, TIPO CACAROLA, SEM EMENDAS NAS ALCAS MACICAS E ESPESSURA DE 4MM. BOCA COM DIAMETRO DE 30 CM E UMA CAPACIDADE DE 6 LITROS. ESTE MODELO APRESENTA REVESTIMENTO DE MADEIRA NA ALCA. ACOMPANHA TAMPA COM PUXADOR, CARACTERISTICAS TECNICAS: ALTURA: 14 CM LARGURA: 41 CM PROFUNDIDADE: 31 CM PESO.	30	UND



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Administração 2021/2024



76	43858	PANELA TIPO INDUSTRIAL ALUMINIO FUNDIDO COM 4MM DE ESPESSURA, COM ALCA E TAMPA DE ALUMINIO PLANO, COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS, COM SELO CONTENDO A COMPOSICAO E INFORMACOES DO FABRICANTE. UNIDADE.	10	UND
77	44165	PANELA RABINHA EM ALUMINIO BATIDO, COM CABO EM MADEIRA, CAPACIDADE 2 (DOIS) LITROS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE	20	UND
78	55078	PANO DE PRATO PARA COZINHA, EM ALGODAO ESTAMPADO COM MEDIDAS 45 x 65.	1.000	UND
79	43861	PANO PARA COPA ATOALHADO, DE 1 QUALIDADE, MATERIAL COMPOSTO DE 95% DE ALGODAO E 05% DE POLIESTER, ESTAMPADO, MEDINDO 60 X 42CM. DEVERA TER ETIQUETA E COSTURADA COM ACABAMENTO E PINTADO. UNIDADE.	2.000	UND
80	43862	PAPEL ALUMINIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 40CM X 7,50M; COM ESPESSURA MINIMA DE 0,011 MICRAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. ROLO.	300	UND
81	43864	PAPEL TOALHA MULTIUSO EM ROLO, ALTA CAPACIDADE DE ABSORCAO DE GORDURA E	800	PCT



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Administração 2021/2024



		LIQUIDOS EM GERAL, TOALHA FOLHA DUPLA BRANCA, QUANTIADE 2 ROLOS COM 60 TOALHAS TAMANHO MINIMO DE 22CM x 19CM, COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA SNOB.		
82	44164	PEGADOR EM ACO INOX PARA MACARRAO E SALADA COM NO MINIMO 28 CM. UNIDADE.	200	UND
83	293648	PENEIRA EM ACO INOXIDAVEL, COM AS SEGUINTE DIMENSOES APROXIMADAS:PESO KG 0,075, (CxLxA) 29X14X4,5CM, 14CM	150	UND
84	2989498293	POTE DE PLASTICO PARA MANTIMENTOS/ALIMENTOS CAPACIDADE 1,5 LITROS, COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA, APTO PARA MICROONDAS OU FREEZER, COR TANSARENTE, COM FORMATO RETARGULAR OU REDONDO, MATERIAL: POLIPROPILENO, PODENDO VARIAR A COR	200	UND
85	50941	POTE DE PLASTICO PARA MANTIMENTOS/ALIMENTOS, COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA 750 ML, APTO PARA MICROONDAS OU FREEZER, COR TANSARENTE, COM FORMATO RETARGULAR OU REDONDO, MATERIAL: POLIPROPILENO, PODENDO VARIAR A COR.	200	UND
86	293650	POTE DE VIDRO QUADRADO PARA ALIMENTOS, CAPACIDADE: 2 LITROS PESO MINIMO: 660g TAMANHO APROXIMADO (DIAMETRO x ALTURA x ESPESSURA): 11,5 x 20,7 x 0,2 cm.	100	UND
87	43872	PRATO TIPO FUNDO, CIRCULAR, EM VIDRO REFRATARIO TRANSPARENTE,	2.500	UND



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Administração 2021/2024



		P/ REFEICOES, COM DIAMETRO MINIMO DE 22CM. UNIDADE.		
88	43878	RALADOR EM ACO INOX -USO DOMESTICO, TIPO MANUAL, COM 4 FACES, MEDINDO 17X12X07CM APROXIMADAMENTE, COM PEGADOR NO FORMATO RETANGULAR. UNIDADE.	200	UND
89	295751	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA MONOLUCIDO, N 3, TAMANHO 11X16 PACOTE COM 500 UNIDADE	500	PCT
90	52054	SACO PARA LANCHE HOT DOG ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: PEAD, DIMENSÃO: 25CM X 14CM; ATÓXICO BRANCO LEITOSO PACOTE COM 100	1.500	PCT
91	293655	SACO PLASTICO PARA ALIMENTOS EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, TAMANHO MINIMO MEDIDA 20 cm DE LARGURA x 30cm DE COMPRIMENTO. PCT COM 1kg.	1.000	PCT
92	293657	SACO PLASTICO PARA ALIMENTOS EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, TAMANHO MINIMO MEDIDA 40cm DE LARGURA X 60cm DE COMPRIMENTO. PCT COM 1 kg.	1.000	PCT
93	293654	SACO PLASTICO PARA ALIMENTOS EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, TAMANHO MINIMO NA MEDIDA 30 CM DE LARGURA X 40 CM DE COMPRIMENTO X 0,10 MICRAS DE ESPECURA, PCT COM 1 KG.	1.000	PCT
94	43902	TABUA DE COZINHA, EM PLACA DE POLIETILENO, NÃO POROSA, COM MEDIDAS MINIMAS DE 50 CM (COMPRIMENTO) X 35 CM (LARGURA), DE NO MINIMO	200	UND



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Administração 2021/2024



		1,5 CM DE ESPESSURA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E DO PRAZO. UNID.		
95	43907	TRAVESSA/ASSADEIRA DE VIDRO REFRATARIO (TEMPERADO), OVAL GRANDE, COM TAMPA PLASTICA, DIMENSOES APROXIMADAS: 40 X 27,6 X 7 CM. UNIDADE.	150	UND
96	27603	VASILHA PLASTICA QUADRADA COM TAMPA CAPACIDADE DE 10 LITROS	60	UND
97	26004	VASILHA PLASTICA RETANGULAR COM TAMPA 3LT.	100	UND
98	298814	XICARA COM PIRES EM PORCELANA BRANCA, LISA CAPACIDADE PARA 90ML, PARA CAFÉ, JOGO COM 06.	80	JG

5. PREVISÃO DE DATA EM QUE DEVE SER INICIADA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO OU A AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS:

O início do fornecimento deverá ocorrer a partir do mês de outubro de 2024.

6. FORMA DE CONTRATAÇÃO SOLICITADA

☒ Abertura de Licitação ☐ Dispensa de Licitação ☐ Inexigibilidade

7. FONTE DE RECURSOS

Por se tratar da fase inicial do processo de Planejamento apresentado neste documento, e em razão da flexibilidade e adaptação de um processo de abertura de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico para Registro de Preços para realização de compras futuras, a fim de oferecer maior flexibilidade neste processo, os recursos orçamentários que serão utilizados devem ser informados no ato da compra aquisição dos bens deste objeto.

8. INDICAÇÃO DOS MEMBROS DA EQUIPE DE PLANEJAMENTO E O RESPONSÁVEL PELA FISCALIZAÇÃO

Vanderlene Maria de Oliveira - Matrícula Funcional 1178
Gessica Rodrigues da Cruz – Matrícula Funcional 4067



Nova Xavantina, MT 09 de setembro de 2024.

DECISÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

Na qualidade de autoridade competente e ordenador de despesas, tomo ciência do conteúdo do presente DFD e seus anexos, entendo a demanda como necessária e, portanto, autorizo continuidade do procedimento para contratação. Encaminho ao Departamento de Compras e Licitações, para as providências necessárias.



REGINA APARECIDA DE
FARIA
LEITE:36447161615
2024.09.09 17:13:15 -03'00'

Regina Aparecida de Faria Leite
Secretária Municipal de Educação

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA (DFD) N° 003/2024

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	
SETOR REQUISITANTE: SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER	
RESPONSÁVEL PELA DEMANDA: ELVIS RODRIGUES ZUIM	
MATRÍCULA FUNCIONAL: 4912	
EMAIL: SEDEL@NOVAXAVANTINA.MT.GOV.BR	TELEFONE: 663438-3510

1. OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA NO ANO DE 2024.

2. TIPO

- () SERVIÇOS NÃO CONTINUADO.
() SERVIÇO CONTINUADO SEM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA.
() SERVIÇO CONTINUADO COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA.
(X) MATERIAL DE CONSUMO
() MATERIAL PERMANENTE / EQUIPAMENTO
() OBRA / SERVIÇOS DE ENGENHARIA
() MATERIAL DE T.I.C.
() SERVIÇO DE T.I.C.
() OUTROS: _____

3. JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

A NECESSIDADE DE CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA NO ANO DE 2024, TORNA-SE IMPORTANTE EM RAZÃO DO FIM DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO QUE ESTÁ EM FASE DE ENCERRAMENTO.

CONSIDERANDO, QUE O LOCAL ONDE EXECUTAMOS NOSSAS ATIVIDADES DE TRABALHO PRECISA ESTAR EM CONFORMIDADE, ORGANIZADO, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS, PODENDO INCLUSIVE AFETAR A PRODUTIVIDADE, CONFORME DESCRITO EM PESQUISAS SOBRE O TEMA.

CONSIDERANDO QUE TAIS UTENSÍLIOS SÃO AMPLAMENTE UTILIZADOS E NECESSÁRIOS NO DIA-A-DIA DOS SETORES EM QUE DEMANDA ESTA SECRETARIA. A SECRETARIA PRECISA DE ARTIGOS PARA COPA E COZINHA

PARA SUPRIR A DEMANDA DO GINÁSIO MUNICIPAL, ESTÁDIO MUNICIPAL E DEMAIS LOCALIDADES PERTENCENTES A MESMA. É IMPORTANTE DESTACAR QUE, NO PRÉDIO DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER TEM-SE ATIVIDADES COM AS CRIANÇAS E ADOLESCENTES, ASSIM SENDO, É UMA DEMANDA ALTA QUE PRECISA DE ARTEFATOS QUE SUPRA A NECESSIDADE E OBTENHA UM AMBIENTE PRÁTICO, NO SENTIDO DE ORGANIZAÇÃO DE MANTIMENTOS.

4. QUANTIDADE DE MATERIAL/SERVIÇO DA SOLUÇÃO A SER CONTRATADA:					
ITEM	COD.	COD. TCE-MT	DESCRIÇÃO	UND	QTD
1	43248	189086-7	BACIA EM PLASTICO RESISTENTE, REDONDA, COR BRANCA, DE ALTA DENSIDADE E RESISTENCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORCADOS, CAPACIDADE DE 50 LITROS. UNIDADE.	UND	3
2	43250	0001218	BACIA PLASTICA, 25 LITROS, DE ALTA DENSIDADE (PEAD) E RESISTENCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDOS REFORCADOS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	2

3	13970	00078670	BACIA PLASTICA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 12 LITROS, COMPOSICAO: POLIPROPILENO, MEDIDAS: 34X16,5 CM	UND	2
4	43261	246868-9	BANDEJA EM ACO INOX RETANGULAR, LISA, DIMENSOES MINIMAS: COMPRIMENTO: 40CM, LARGURA: 30CM, ALTURA: 1CM. UNIDADE.	UND	3
5	43910	157685-2	CAIXA PLASTICA OU ORGANIZADORA DE PLASTICO COM TAMPA, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, NO FORMATO RETANGULAR, RESISTENTE, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS. UNIDADE.	UND	3

6	51954	413608-0	CAIXA RETANGULAR MULTIUSO TRANSPARENTE, RESISTENTE CAPACIDADE MINIMA 12 LITROS.	UND	2
7	291680	157787-5	CAIXA RETANGULAR MULTIUSO TRANSPARENTE, RESISTENTE CAPACIDADE MINIMA 29 LITROS.	UND	3
8	53509	159594-6	CAIXA TERMICA COM TAMPA, TRAVA E ALCAS, CONFECCIONADA EM POLIETILENO OU MATERIAL ISOLANTE TERMICO SIMILAR, PAREDES INTERNAS E EXTERNAS EM MATERIAL PLASTICO RIGIDO INQUEBRAVEL, CAPACIDADE MINIMA DE 12 LITROS. UNIDADE.	UND	2

9	52112	304948-5	CAIXA TERMICA COM TAMPA, TRAVA E ALCAS, CONFECCIONADA EM POLIETILENO OU MATERIAL ISOLANTE TERMICO SIMILAR, PAREDES INTERNAS E EXTERNAS EM MATERIAL PLASTICO RIGIDO INQUEBRAVEL, CAPACIDADE MINIMA DE 34 LITROS. UNIDADE.	UND	3
10	46901	00057278	CANECAO EM ALUMINIO, CAPACIDADE PARA 10 LITROS, CABO EM BAQUELITE, ETIQUETA COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	2

11	298949827 5	33749-8	CANEAÇO EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE PARA 2 LITROS, CABO EM BAQUELITE, ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	2
12	298838	139002-3	CANEAÇO EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE PARA 5 LITROS, CABO EM BAQUELITE, ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	2
13	295304	146746-8	CESTO MULTIUSO GRANDE, COM VAZAMENTO, MEDIDAS APROXIMADAS 21,4 X 31 X 12,5 CM; 99,8 G, SEM TAMPA, MATERIAL POLIPROPILENO, VOLUME: 5200 ML	UND	2

14	298949809 6	00015754	COADOR DE CAFE, TAMANHO N. 3, EM TECIDO DE ALGODAO TIPO FLANELA, COM ESTRUTURA EM MATERIAL METALICO E CABO COBERTO COM MATERIAL PLASTICO. DIAMETRO 15 A 17 CM.	UND	5
15	43392	381973-6	COADOR DE PANO PARA CAFE, DE ALGODAO CRU, NO FORMATO CONICO, CAPACIDADE PARA 4 LITROS, NA COR BRANCO. UNIDADE.	UND	5
16	43394	38550-6	COADOR DE PAPEL PARA CAFE, NO FORMATO CONICO, CAPACIDADE N. 103, EMBALAGEM ACONDICIONAMENTO EM CAIXA	UND	20

			COM 30 UNIDADES, NA COR BRANCO, CAIXA.		
17	51956	21485-0	COLHER PLASTICO, DESCARTAVEL, PARA REFEICAO, EM POLIETILENO, RESISTENTE, CRISTAL, COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 15CM, COM VARIACAO DE +/- 1CM. PACOTE COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT.	PCT	20
18	43395	242707-9	COLHER DE SOPA EM ACO INOX, INCLUSIVE O CABO SEXTAVADA COM CONCHA, DIMENSOES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): MINIMO 210X45X5 MM ESPESSURA: 3,0MM, GARANTIA: CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO TOTALMENTE FEITA EM ACO INOX, ALTAMENTE DURAVEL.	UND	10
19	40071	198316-4	COPO DE VIDRO COM CAPACIDADE DE 300ML, LISO, TRANSPARENTE, INCOLOR, CILINDRICO, ALTURA APROXIMADA DE 14 CM.	UND	10

20	295310	254162-9	COPO DE VIDRO, TIPO AMERICANO, CAPACIDADE DE 190 ML,DIMENSOES 6,7X9,3CM, PESO 0,11 KG, COMPATIVEL COM GELADEIRA, MICROONDAS E LAVA-LOUCAS.	UND	10
21	293623	363482-5	COPO DESCARTAVEL, EM POLIESTIRENO ATOXICO, CAPACIDADE 80 ML, COPO DESCARTAVEL PARA CAFE, COR LEITOSA, CAPACIDADE 80 ML REFORCADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLASTICO COM 100 UNIDADES, CONFORME AS NORMAS DA ABNT.	PCT	50
22	43400	125100-7	COPO DESCARTAVEL, EM POLIESTIRENO, CAPACIDADE DE 200ML, EMBALADOS EM MANGAS/PACOTES COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR PROTEGIDA COM SACOS PLASTICOS EM MANGA INVIOVEL E DEVERA ATENDER NORMAS DA ABNT, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA CERTIFICADO E REGISTRO DE ORGAO COMPETENTE. UNIDADE.	PCT	200

23	298949829 9	128379-0	COPO DESCARTAVEL, EM POLIESTIRENO, CAPACIDADE DE 300ML, EMBALADOS EM MANGAS/PACOTES COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR PROTEGIDA COM SACOS PLASTICOS EM MANGA INVIOLAVEL E DEVERA ATENDER NORMAS DA ABNT, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCENDENCIA CERTIFICADO E REGISTRO DE ORGAO COMPETENTE. UNIDADE.	PCT	50
24	298949810 0	423684-0	ESCORREDOR DE LOUCAS, MATERIAL EM ACO INOX DIMENSOES DO PRODUTO 52 X 27.5 X 62 CM; 4.85 G. POSSUI 3 ANDARES.CAPACIDADE PARA 40 PRATOS. MARCA IGUAL OU SUPERIOR A BRINOX.	UND	2
25	43465	239997-0	ESPONJA DE LA DE ACO, EM ACO CARBONO, ABRASIVIDADE FINA, PARA LIMPEZA E BRILHO, PESO LIQUIDO NAO INFERIOR A 50G, ACONDICIONADO EM PACOTE CONTENDO 8 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	60

26	43468	184540-3	ESPONJA SINTETICA DUPLA FACE, EM ESPUMA POLIURETANO E FIBRA SINTETICA ABRASIVA, DIMENSOES APROXIMADAS DE 100MMX70MMX20MM, EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 3 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	PCT	20
27	43476	76115-0	FACA DE COZINHA, COM 25 (VINTE E CINCO) CM, LAMINA EM ACO INOX DE 08 (OITO) POLEGADAS, CABO EM POLIPROPILENO BRANCO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE	UND	3
28	43477	119499-2	FACA DE MESA (TIPO PARA CHURRASCO) E CABO EM ACO INOX SERRILHADA	UND	5
29	43492	81534-9	FILME PLASTICO PVC ATOXICO ESTICAVEL E PRODUZIDO POR RESINAS DE PVC, UMA PELICULA DESENVOLVIDA PARA PROLONGAR A VIDA UTIL DOS ALIMENTOS. NAS DIMENSOES: 28CM X 30 MT.	UND	10

30	43496	151550-0	FLANELA PARA LIMPEZA EM 100% ALGODAO, BORDAS OVERLOCADAS, NAS DIMENSOES 40X60CM, NA COR BRANCA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UND	30
31	43499	261518-5	FOSFORO EM MADEIRA, COMPOSTO EM VEGETAL E MINERAL, APRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA EM POLVORA, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 40 PALITOS FORNECIDO EM PACOTE COM 10 CAIXAS.	CX	10
32	43505	95344-0	GARFO DE MESA EM ACO INOX, COM DETALHE SEXTAVADO; DIMENSOES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): MINIMO 205X25X5 MM. ESPESSURA: 3,0 MM. GARANTIA: CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO.	UND	20

33	43508	306129-9	GARRAFA TERMICA DE PRESSAO PARA CAFE, CAPACIDADE PARA 3 LITRO, EM ACO INOX, COM TRAVA DE SEGURANCA, COM DISPENSER COM BASE GIRATORIA. UNIDADE.	UND	2
34	44142	415335-9	GARRAFA TERMICA, COM CAPACIDADE DE 5 LITROS, CORPO REVESTIDO EM PLASTICO CONTRA IMPACTO, COM ALCA E TAMPA. UNIDADE.	UND	2
35	298949827 9	162896-8	GARRAFAO TERMICO 12 LITROS, DIMENSOES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): 286 X 286 X 400 MM, PES RETRATEIS, CONSERVACAO TERMICA DE, NO MINIMO, 10 HORAS, ISOLAMENTO TERMICO COM ESPUMA DE PU (POLIURETANO), LIVRE DE CFC, MATERIAL NAO TOXICO E RECICLAVEL, SISTEMA DE SERVIR: TORNEIRA, PARA CONSERVAR LIQUIDOS FRIOS E QUENTES.	UND	3

36	43516	383675-4	GUARDANAPO DE PAPEL, DESCARTAVEL, COM DIMENSOES APROXIMADAS DE 24X22CM, 4 DOBRAS, PACOTE COM 50 UNIDADES, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.	PCT	30
37	43520	56624-1	ISQUEIRO A GAS. TAMANHO GRANDE, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.	UND	5
38	43526	44913-0	JARRA PLASTICA, POLIETILENO, RESISTENTE, GRADUADA COM ALCA E COM TAMPA, CAPACIDADE 2,0 LITROS. UNIDADE.	UND	2

39	44136	00052291	JARRA PLASTICA, POLIETILENO, RESISTENTE, GRADUADA COM ALCA E COM TAMPA, CAPACIDADE DE NO MINIMO 4,0 LITROS. UNIDADE.	UND	2
40	43639	52488-3	KIT INSTALACAO DE GAS COM REGULADOR 2KG/H DE VAZAO, MANGUEIRA DE 1,25M E 2 ABRACADEIRAS, NORMALIZADOS PELO INMETRO E ABNT, DE FACIL INSTALACAO.	KIT	2
41	295796	156589-3	PALITOS ROLICOS EM MADEIRA, COM EXTREMIDADES FINAS, TIPO 'PALITO DE DENTE', CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	10

42	44167	41084-5	PANELA DE PRESSAO, EM ALUMINIO POLIDO, CAPACIDADE 4,5 LITROS, VALVULA DE SEGURANCA, VEDACAO PERFEITA NA TAMPA COM TRAVA HERMETICA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	1
43	44165	194228-0	PANELA RABINHA EM ALUMINIO BATIDO, COM CABO EM MADEIRA, CAPACIDADE 2 (DOIS) LITROS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE	UND	2

44	55078	0006710	PANO DE PRATO PARA COZINHA, EM ALGODAO ESTAMPADO COM MEDIDAS 45 x 65.	UND	10
45	43861	235806-9	PANO PARA COPA ATOALHADO, DE 1 QUALIDADE, MATERIAL COMPOSTO DE 95% DE ALGODAO E 05% DE POLIESTER, ESTAMPADO, MEDINDO 60 X 42CM. DEVERA TER ETIQUETA E COSTURADA COM ACABAMENTO E PINTADO. UNIDADE.	UND	10
46	43862	83809-8	PAPEL ALUMINIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 40CM X 7,50M; COM ESPESSURA MINIMA DE 0,011 MICRAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. ROLO.	UND	10

47	43864	102527-9	PAPEL TOALHA MULTIUSO EM ROLO, ALTA CAPACIDADE DE ABSORCAO DE GORDURA E LIQUIDOS EM GERAL, TOALHA FOLHA DUPLA BRANCA, QUANTIADE 2 ROLOS COM 60 TOALHAS TAMANHO MINIMO DE 22CM x 19CM, COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA SNOB.	PCT	50
48	293650	110327-0	POTE DE VIDRO QUADRADO PARA ALIMENTOS, CAPACIDADE: 2 LITROS PESO MINIMO: 660g TAMANHO APROXIMADO(DIAMETRO x ALTURA x ESPESSURA): 11,5 x 20,7 x 0,2 cm.	UND	2
49	43872	134048-4	PRATO TIPO FUNDO, CIRCULAR, EM VIDRO REFRATARIO TRANSPARENTE, P/ REFEICOES, COM DIAMETRO MINIMO DE 22CM. UNIDADE.	UND	10

50	293657	134979-1	SACO PLASTICO PARA ALIMENTOS EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, TAMANHO MINIMO MEDIDA 40cm DE LARGURA X 60cm DE COMPRIMENTO. PCT COM 1 kg.	PCT	10
51	293654	140063-0	SACO PLASTICO PARA ALIMENTOS EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, TAMANHO MINIMO NA MEDIDA 30 CM DE LARGURA X 40 CM DE COMPRIMENTO X 0,10 MICRAS DE ESPECURA, PCT COM 1 KG.	PCT	10
52	27398	188715-7	SACOLA PLASTICA, NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA 4 KG, MEDINDO 30CMX45CM, PACOTE COM 1000 UNIDADES	PCT	5

53	28077	00064756	TOALHA DE MESA, RETANGULAR, MEDINDO 1,60M X 3,50M, COM A COMPOSIÇÃO: ALGODAO E POLIESTER	UND	2
54	29393	00073921	TOALHA DE MESA TÉRMICA PVC PLÁSTICA FORMADA POR UMA MANTA DE POLIPROPILENO REVESTIDA POR FILME DE PVC FLEXÍVEL E ESTAMPADA COM CORES VIBRANTES E ACABAMENTO ACETINADO, LARGURA: 1,40M COMPRIMENTO 30M. ROLO	ROL O	1

55	27603	00010164	VASILHA PLASTICA QUADRADA COM TAMPA CAPACIDADE DE 10 LITROS	UND	2
56	298814	00037363	XICARA COM PIRES EM PORCELANA BRANCA, LISA CAPACIDADE PARA 90ML, PARA CAFÉ, JOGO COM 06.	JG	2

5. PREVISÃO DE DATA EM QUE DEVE SER INICIADA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO OU A AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS:

O SERVIÇO DEVERÁ SER EXECUTADO A PARTIR DO MÊS DE JULHO DE 2024.

6. FORMA DE CONTRATAÇÃO SOLICITADA

(X)ABERTURA DE LICITAÇÃO () DISPENSA DE LICITAÇÃO ()
INEXIGIBILIDADE

7. FONTE DE RECURSOS

POR SE TRATAR DA FASE INICIAL DO PROCESSO DE PLANEJAMENTO APRESENTADO NESTE DOCUMENTO, E EM RAZÃO DA FLEXIBILIDADE E ADAPTAÇÃO DE UM PROCESSO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA REALIZAÇÃO DE COMPRAS FUTURAS, A FIM DE OFERECER MAIOR FLEXIBILIDADE NESTE PROCESSO, OS RECURSOS ORÇAMENTÁRIAS QUE SERÃO UTILIZADOS DEVEM SER INFORMADO NO ATO DA COMPRA AQUISIÇÃO DOS BENS DESTE OBJETO.

8. INDICAÇÃO DOS MEMBROS DA EQUIPE DE PLANEJAMENTO E O RESPONSÁVEL PELA FISCALIZAÇÃO

KARINY NARA MEDEIROS DA SILVA
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
MATRICULA Nº 4106

NOVA XAVANTINA, MT 05 DE JUNHO DE 2024.



ELVIS RODRIGUES
ZUIM:40273112805
cpf=ELVIS RODRIGUES
ZUIM:40273112805, c=BR, o=ICP-
Brasil, ou=Certificado PF A1,
email=sedel@novaxavantina.mt.gov.br
2024.06.05 14:50:08 -03'00'

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

ELVIS RODRIGUES ZUIM

RESPONSÁVEL PELO DFD

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA (DFD) N° 003/2024

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	
SETOR REQUISITANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA	
RESPONSÁVEL PELA DEMANDA: VANDERLUIZ DIAS MATOS	
MATRÍCULA FUNCIONAL: 212	
E-MAIL: INFRA@NOVAXAVANTINA.MT.GOV.BR	TELEFONE: 3438-3443

1. OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA.

2. TIPO

- () Serviços não continuado.
- () Serviço Continuado SEM dedicação exclusiva de mão de obra.
- () Serviço Continuado COM dedicação exclusiva de mão de obra.
- () Material de Consumo
- (X) Material Permanente / Equipamento
- () Obra / Serviços de Engenharia
- () Material de T.I.C.
- () Serviço de T.I.C.
- () Outros: _____

3. JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, É NECESSARIA POIS É PRECISO ORGANIZAÇÃO, SEGURANÇA E HIGIENE NO PREPARO DE ALIMENTOS.

4. QUANTIDADE DE MATERIAL/SERVIÇO DA SOLUÇÃO A SER CONTRATADA

CÓD	ITEM	QTD	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
43248	BACIA EM PLASTICO RESISTENTE, REDONDA, COR BRANCA, DE ALTA DENSIDADE E RESISTENCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORCADOS, CAPACIDADE DE 50 LITROS. UNIDADE.	02	UND	R\$32,48	R\$64,96	
43250	BACIA PLASTICA, 25 LITROS, DE ALTA DENSIDADE (PEAD) E RESISTENCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDOS REFORCADOS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	02	UND	R\$20,60	R\$41,20	
43261	BANDEJA EM ACO INOX RETANGULAR, LISA, DIMENSOES MINIMAS: COMPRIMENTO: 40CM, LARGURA: 30CM, ALTURA: 2CM. UNIDADE.	03	UND	R\$33,23	R\$99,69	
51954	CAIXA RETANGULAR MULTIUSO TRANSPARENTE, RESISTENTE CAPACIDADE MINIMA 12 LITROS.	10	UND	R\$80,65	R\$806,50	
46902	CANECAO EM ALUMINIO, CAPACIDADE APROXIMADA 7 LITROS, CABO EM BAQUELITE, ETIQUETA COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	10	UND	R\$71,25	R\$712,50	
295309	CANECAO EM ALUMINIO, CAPACIDADE PARA 16 LITROS, CABO EM BAQUELITE, ETIQUETA COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	05	UND	R\$45,38	R\$226,90	
43312	CANECAO EM ALUMINIO, CAPACIDADE PARA 4 LITROS, CABO EM BAQUELITE, ETIQUETA COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	05	UND	R\$78,77	R\$393,85	
295304	CESTO MULTIUSO GRANDE, COM VAZAMENTO,		UND			

	MEDIDAS APROXIMADAS 21,4 X 31 X 12,5 CM; 99,8 G, SEM TAMPA, MATERIAL POLIPROPILENO, VOLUME: 5200 ML	20		R\$17,13	R\$342,60	
295303	CESTO MULTIUSO PEQUENO, COM VAZAMENTO, MEDIDAS APROXIMADAS 12 X 6 X 16 CM, SEM TAMPA, MATERIAL POLIPROPILENO.	20	UND	R\$05,90	R\$118,00	
43392	COADOR DE PANO PARA CAFE, DE ALGODAO CRU, NO FORMATO CONICO, CAPACIDADE PARA 4 LITROS, NA COR BRANCO. UNIDADE.	50	UND	R\$20,00	R\$1.000	
43393	COADOR DE PANO PARA CAFE, MEDIO 2 LITROS, NO FORMATO CONICO, EM TECIDO DE ALGODAO, NA COR BRANCA E COM CABO DE MADEIRA	50	UND	R\$11,33	R\$566,50	
295299	COLHER DE SOPA DE MESA/SOPA EM INOX, COMPRIMENTO 18,5 CM, LARGURA 4 CM, ALTURA 1 CM, PESO 28 G, COM MARCA IGUAL OU SUPERIOR TRAMONTINA	03	UND	R\$10,35	R\$31,05	
293623	COPO DESCARTAVEL, EM POLIESTIRENO ATOXICO, CAPACIDADE 80 ML, COPO DESCARTAVEL PARA CAFE, COR LEITOSA, CAPACIDADE 80 ML REFORCADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLASTICO COM 100 UNIDADES, CONFORME AS NORMAS DA ABNT.	30	PCT	R\$4,90	R\$147,00	
43400	COPO DESCARTAVEL, EM POLIESTIRENO, CAPACIDADE DE 200ML, EMBALADOS EM MANGAS/PACOTES COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR PROTEGIDA COM SACOS PLASTICOS EM MANGA INVIO LAVEL E DEVERA ATENDER NORMAS DA ABNT, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA CERTIFICADO	800	PCT	R\$5,99	R\$4.792,00	

	E REGISTRO DE ORGAO COMPETENTE. UNIDADE.					
44154	COPO NAO DESCARTAVEL, CONFECCIONADO EM PLASTICO, COM ALCA, CAPACIDADE MINIMA DE 300ML, COR AZUL EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, SEM TAMPA, UNIDADE.	500	UND	R\$9,99	R\$4.995,00	
43496	FLANELA PARA LIMPEZA EM 100% ALGODAO, BORDAS OVERLOCADAS, NAS DIMENSOES 40X60CM, NA COR BRANCA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	100	UND	R\$8,20	R\$820,00	
43508	GARRAFA TERMICA DE PRESSAO PARA CAFE, CAPACIDADE PARA 3 LITRO, EM ACO INOX, COM TRAVA DE SEGURANCA, COM DISPENSER COM BASE GIRATORIA. UNIDADE.	20	UND	R\$199,90	R\$3.998,00	
43494	GARRAFA TERMICA ROSQUEAVEL, 1 LITRO, POLIPROPILENO, AMPOLA VIDRO, COM ALCA, LISA. UNIDADE.	10	UND	R\$32,39	R\$323,90	
44142	GARRAFA TERMICA, COM CAPACIDADE DE 5 LITROS, CORPO REVESTIDO EM PLASTICO CONTRA IMPACTO, COM ALCA E TAMPA. UNIDADE.	200	UND	R\$47,34	R\$9.468,00	
43516	GUARDANAPO DE PAPEL, DESCARTAVEL, COM DIMENSOES APROXIMADAS DE 24X22CM, 4 DOBRAS, PACOTE COM 50 UNIDADES, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.	300	UND	R\$5,00	R\$1.500,00	
43520	ISQUEIRO A GAS. TAMANHO GRANDE, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.	50	UND	R\$7,19	R\$359,50	

55078	PANO DE PRATO PARA COZINHA, EM ALGODAO ESTAMPADO COM MEDIDAS 45 x 65.	20	PCT	R\$26,77	R\$53,54	
43864	PAPEL TOALHA MULTIUSO EM ROLO, ALTA CAPACIDADE DE ABSORCAO DE GORDURA E LIQUIDOS EM GERAL, TOALHA FOLHA DUPLA BRANCA, QUANTIADDE 2 ROLOS COM 60 TOALHAS TAMANHO MINIMO DE 22CM x 19CM, COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA SNOB.	400	UND	R\$11,90	R\$4.760,00	
27603	VASILHA PLASTICA QUADRADA COM TAMPA CAPACIDADE DE 10 LITROS	03	UND	R\$140,85	R\$422,55	
298814	XICARA COM PIRES EM PORCELANA BRANCA, LISA CAPACIDADE PARA 90ML, PARA CAFÉ, JOGO COM 06.	02	UND	R\$233,10	R\$466,20	

5. PREVISÃO DE DATA EM QUE DEVE SER INICIADA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO OU A AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS:

O SERVIÇO DEVERÁ SER EXECUTADO A PARTIR DO DIA 05 DE ABRIL DE 2024

6. FORMA DE CONTRATAÇÃO SOLICITADA

(X)Abertura de Licitação () Dispensa de Licitação () Inexigibilidade

7. FONTE DE RECURSOS

Por se tratar da fase inicial do processo de Planejamento apresentado neste documento, e em razão da flexibilidade e adaptação de um processo de abertura de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico para Registro de Preços para realização de compras futuras, a fim de oferecer maior flexibilidade neste processo, os recursos

orçamentários que serão utilizados devem ser informados no ato da compra aquisição dos bens deste objeto.

8. INDICAÇÃO DOS MEMBROS DA EQUIPE DE PLANEJAMENTO E O RESPONSÁVEL PELA FISCALIZAÇÃO

HERICK BRUNO MATTOS SANTOS, 4258, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VANDERLUIZ DIAS MATOS, MATRICULA 212, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS.

Nova Xavantina, MT 25 de março de 2024.

Secretário Municipal de Infraestrutura

Carlos Antônio Cunha Resende

Documento assinado digitalmente



VANDERLUIZ DIAS MATOS

Data: 27/03/2024 16:44:31-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Responsável pelo formalização da demanda

Vanderluiz Dias Matos



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA (DFD) Nº 007/2024

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
SETOR REQUISITANTE: SECRETARIA DE SAÚDE	
RESPONSÁVEL PELA DEMANDA: DAIANNA JÉSSICA ROCHA BATISTA	
MATRÍCULA FUNCIONAL: 4453	
E-MAIL: secsaude@novaxavantina.mt.gov.br	TELEFONE: 66 9.8452-6195

1. OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contratação de empresa para o fornecimento de material de copa e cozinha para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Nova Xavantina – MT e unidades vinculadas a mesma.

2. TIPO

- () Serviços não continuado.
() Serviço Continuado SEM dedicação exclusiva de mão de obra.
() Serviço Continuado COM dedicação exclusiva de mão de obra.
(x) Material de Consumo
() Material Permanente / Equipamento
() Obra / Serviços de Engenharia
() Material de T.I.C.
() Serviço de T.I.C.
() Outros: _____

3. JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

A contratação de uma empresa para o fornecimento de material de copa e cozinha faz-se necessária por se tratar de materiais de uso habituais nas unidades de saúde e hospital, e por serem de material não permanente, a deterioração acontece de forma rápida, fazendo com que seja necessária a reposição constante desses materiais, devido à alta demanda de uso que inclui funcionários e pacientes.





ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



4. QUANTIDADE DE MATERIAL/SERVIÇO DA SOLUÇÃO A SER CONTRATADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SMS
1	ABRIDOR DE LATAS PORTATIL, CABE EM QUALQUER ESPACO CONFECCIONADO COM MATERIAL BEM REFORCADO.	UND	10
2	AFIADOR/AMOLADOR DE FACAS PROFISSIONAL, MATERIAL LIGA DE AÇO, DIMENSÕES 10X10X8CM	UND	18
3	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO TAMANHO 50,5 CM DE COMPRIMENTO POR 35,5 CM DE LARGURA, 7 CM DE ALTURA, SEM TAMPA.	UND	36
4	BACIA EM PLASTICO RESISTENTE, REDONDA, COR BRANCA, DE ALTA DENSIDADE E RESISTENCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORCADOS, CAPACIDADE DE 50 LITROS. UNIDADE.	UND	20
5	BACIA PLASTICA, 25 LITROS, DE ALTA DENSIDADE (PEAD) E RESISTENCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDOS REFORCADOS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	20
6	BACIA PLASTICA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 12 LITROS, COMPOSICAO: POLIPROPILENO, MEDIDAS: 34X16,5 CM	UND	20
7	BACIA PLASTICA, CAPACIDADE DE 3,3 LITROS, COMPOSICAO: POLIPROPILENO, MEDIDAS: 25,5X8,5 CM.	UND	40
8	BANDEJA EM ACO INOX RETANGULAR, LISA, DIMENSOES MINIMAS: COMPRIMENTO: 40CM, LARGURA: 30CM, ALTURA: 1CM. UNIDADE.	UND	40
9	BORRACHA DE PANELA DE PRESSAO, CAPACIDADE DE 4,5 LITROS. UNIDADE.	UND	40
10	CACAROLA ALUMINIO BATIDO 20 L.	UND	5
11	CAIXA PLASTICA OU ORGANIZADORA DE PLASTICO COM TAMPA, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, NO FORMATO RETANGULAR, RESISTENTE, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS. UNIDADE.	UND	40
12	CAIXA RETANGULAR MULTIUSO TRANSPARENTE, RESISTENTE CAPACIDADE MINIMA 12 LITROS.	UND	60
13	CAIXA RETANGULAR MULTIUSO TRANSPARENTE, RESISTENTE CAPACIDADE MINIMA 29 LITROS.	UND	25
14	CAIXA TERMICA COM TAMPA, TRAVA E ALCAS, CONFECCIONADA EM POLIETILENO OU MATERIAL ISOLANTE TERMICO SIMILAR, PAREDES INTERNAS E EXTERNAS EM MATERIAL PLASTICO RIGIDO INQUEBRAVEL, CAPACIDADE MINIMA DE 12 LITROS. UNIDADE.	UND	12
15	CAIXA TERMICA COM TAMPA, TRAVA E ALCAS, CONFECCIONADA EM POLIETILENO OU MATERIAL ISOLANTE TERMICO SIMILAR, PAREDES INTERNAS E EXTERNAS EM MATERIAL PLASTICO RIGIDO INQUEBRAVEL, CAPACIDADE MINIMA DE 34 LITROS. UNIDADE.	UND	12
16	CAIXA TERMICA COM TAMPA, TRAVA E ALCAS, CONFECCIONADA EM POLIETILENO OU MATERIAL ISOLANTE TERMICO SIMILAR, PAREDES INTERNAS E EXTERNAS EM MATERIAL PLASTICO RIGIDO INQUEBRAVEL, SEM TAMPA DE ACESSO RAPIDO, CAPACIDADE MINIMA DE 5 LITROS. UNIDADE.	UND	12
17	CALDEIRAO EM ALUMINIO, BATIDO RESISTENTE, COM ALCA E TAMPA, CAPACIDADE 20 LITROS. UNIDADE.	UND	10





ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



18	CANECA EM ALUMINIO, CAPACIDADE PARA 10 LITROS, CABO EM BAQUELITE, ETIQUETA COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	10
19	CANECA EM ALUMINIO, CAPACIDADE PARA 16 LITROS, CABO EM BAQUELITE, ETIQUETA COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	15
20	CANECAS EM ALUMINIO, CAPACIDADE PARA 2 LITROS, CABO EM BAQUELITE, ETIQUETA COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	15
21	CANECAS EM ALUMINIO, CAPACIDADE PARA 5 LITROS, CABO EM BAQUELITE, ETIQUETA COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	10
22	CANUDO DE PLASTICO FLEXIVEL PARA AGUA E SUCO 21CM X 6MM BRANCO PT 100 UN	PCT	200
23	CESTO MULTIUSO GRANDE, COM VAZAMENTO, MEDIDAS APROXIMADAS 21,4 X 31 X 12,5 CM; 99,8 G, SEM TAMPA, MATERIAL POLIPROPILENO, VOLUME: 5200 ML	UND	50
24	CESTO MULTIUSO PEQUENO, COM VAZAMENTO, MEDIDAS APROXIMADAS 12 X 6 X 16 CM, SEM TAMPA, MATERIAL POLIPROPILENO.	UND	50
25	COADOR DE CAFE, TAMANHO N. 3, EM TECIDO DE ALGODAO TIPO FLANELA, COM ESTRUTURA EM MATERIAL METALICO E CABO COBERTO COM MATERIAL PLASTICO. DIAMETRO 15 A 17 CM.	UND	100
26	COADOR DE PANO PARA CAFE, DE ALGODAO CRU, NO FORMATO CONICO, CAPACIDADE PARA 4 LITROS, NA COR BRANCO. UNIDADE.	UND	80
27	COADOR DE PAPEL PARA CAFE, NO FORMATO CONICO, CAPACIDADE N. 103, EMBALAGEM ACONDICIONAMENTO EM CAIXA COM 30 UNIDADES, NA COR BRANCO, CAIXA.	UND	30
28	COLHER PLASTICO, DESCARTAVEL, PARA REFEICAO, EM POLIETILENO, RESISTENTE, CRISTAL, COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 15CM, COM VARIACAO DE +/- 1CM. PACOTE COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PCT.	PCT	2500
29	COLHER DE SOPA EM ACO INOX, INCLUSIVE O CABO SEXTAVADA COM CONCHA, DIMENSOES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): MINIMO 210X45X5 MM ESPESSURA: 3,0MM, GARANTIA: CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO TOTALMENTE FEITA EM ACO INOX, ALTAMENTE DURAVEL.	UND	200
30	COLHER PARA SERVIR ARROZ, EM ACO INOX INCLUSIVE O CABO, COMPRIMENTO MINIMO DE 35 CM MARCA IGUAL OU SUPERIOR A TRAMONTINA	UND	18
31	CONCHA EM ACO INOX, PARA FEIJAO, MEDINDO 30CM, DIAMETRO 9CM, ESPESSURA 5MM, COM O CABO EM ACO INOX. UNIDADE.	UND	15
32	CONJUNTO COM 06 TABUAS PARA CORTE, POLIETILENO, COLORIDAS, 30 X 50 X 1 CM	KIT	10
33	COPO DE VIDRO COM CAPACIDADE DE 300ML, LISO, TRANSPARENTE, INCOLOR, CILINDRICO, ALTURA APROXIMADA DE 14 CM.	UND	48
34	COPO DE VIDRO, TIPO AMERICANO, CAPACIDADE DE 190 ML, DIMENSOES 6,7X9,3CM, PESO 0,11 KG, COMPATIVEL COM GELADEIRA, MICROONDAS E LAVA-LOUCAS.	UND	250





ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



35	COPO DESCARTAVEL, EM POLIESTIRENO ATOXICO, CAPACIDADE 80 ML, COPO DESCARTAVEL PARA CAFE, COR LEITOSA, CAPACIDADE 80 ML REFORCADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLASTICO COM 100 UNIDADES, CONFORME AS NORMAS DA ABNT.	PCT	300
36	COPO DESCARTAVEL, EM POLIESTIRENO, CAPACIDADE DE 200ML, EMBALADOS EM MANGAS/PACOTES COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR PROTEGIDA COM SACOS PLASTICOS EM MANGA INVIOVEL E DEVERA ATENDER NORMAS DA ABNT, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA CERTIFICADO E REGISTRO DE ORGAO COMPETENTE. UNIDADE.	PCT	7000
37	COPO DESCARTAVEL, EM POLIESTIRENO, CAPACIDADE DE 300ML, COM TAMP (TIPO PARA MILK SHAKE) MODELO FAST FOOD, EMBALADOS EM MANGAS/PACOTES COM 50 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR PROTEGIDA COM SACOS PLASTICOS EM MANGA INVIOVEL E DEVERA ATENDER NORMAS DA ABNT, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCENDENCIA CERTIFICADO E REGISTRO DE ORGAO COMPETENTE. UNIDADE.	PCT	4000
38	COPO DESCARTAVEL, EM POLIESTIRENO, CAPACIDADE DE 300ML, EMBALADOS EM MANGAS/PACOTES COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR PROTEGIDA COM SACOS PLASTICOS EM MANGA INVIOVEL E DEVERA ATENDER NORMAS DA ABNT, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCENDENCIA CERTIFICADO E REGISTRO DE ORGAO COMPETENTE. UNIDADE.	PCT	500
39	COPO, POTE DESCARTAVEL, EM POLIESTIRENO, CAPACIDADE DE 100ML, COM TAMP SEM FURO PARA UTILIZAÇÃO: CALDOS, MOLHOS, DOCES, SOBREMESAS, SALADAS, EMBALADOS EM MANGAS/PACOTES COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR PROTEGIDA COM SACOS PLASTICOS EM MANGA INVIOVEL E DEVERÁ ATENDER NORMAS DA ABNT, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCENDENCIA CERTIFICADO E REGISTRO DE ORGAO COMPETENTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO	PCT	200
40	CORTADOR E PICADOR DE LEGUMES FRUTAS DE MESA PROFISSIONAL, CORTADOR MANUAL, MATERIAL DO CORPO: ALUMINIO FUNDIDO, MATERIAL DO CABO: ALUMINIO FUNDIDO, MATERIAL DO BASCULANTE: ALUMINIO FUNDIDO, MATERIAL DAS FACAS: AÇO INOX PADRAO 10MM COLUNAS: TUBO DE AÇO 5/8" FIXACAO/APOIO: PES TRIPE - TUBO DE AÇO 5/8" CROMADO BASE ANTI DERRAPANTE, FACA DE CORTE (GRADE), REMOVIVEL, PESOS E MEDIDAS (APROXIMADOS) MEDIDAS DO PRODUTO: 51 X 26 X 38 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO) MEDIDAS DE CORTE: 8,8 X 8,8 CM (LARGURA X COMPRIMENTO) ALTURA LIVRE PARA CORTE: 10,3 CM ALTURA LIVRE INFERIOR: 14 CM MEDIDAS DA EMBALAGEM: 19 X 22 X 39 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO) PESO BRUTO: 2,10 KG.	UND	5
41	DESCASCADOR DE LEGUMES EM INOX PRATICO TORNANDO SEU CORTE PRECISO E FACILITANDO A HIGIENE, MEDIDAS MINIMAS: 1,5cm x 6cm x 15cm.	UND	30
42	ESCORREDOR DE LOUCAS, MATERIAL EM AÇO INOX DIMENSOES DO PRODUTO 52 X 27.5 X 62 CM; 4.85 G. POSSUI 3 ANDARES.CAPACIDADE PARA 40 PRATOS. MARCA IGUAL OU SUPERIOR A BRINOX.	UND	10





ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



43	ESCORREDOR DE MACARRAO EM ALUMINIO 40 CM 12 L, MEDIO INDUSTRIAL.	UND	5
44	ESCOVA PARA LAVAGEM DE MAMADEIRAS.	UND	6
45	ESCUMADEIRA INDUSTRIAL GRANDE, EM ALUMINIO FUNDIDO, CABO APROXIMADO DE 50 CM, COM DIAMETRO DE 09 CM, MARCA IGUAL OU SUPERIOR A TRAMONTINA.	UND	15
46	ESCUMADEIRA PEQUENA, EM ALUMINIO FUNDIDO, CABO APROXIMADO DE 35 CM USO DOMESTICO. UNIDADE.	UND	18
47	ESPRESSADOR / AMASSADOR DE BATATA PROFISSIONAL, TAMANHO APROXIMADO: 27X90CM PESO APROXIMADO: 375G, COR: PRATA, MATERIAL EM ACO INOX.	UND	5
48	FACA DE COZINHA, COM 25 (VINTE E CINCO) CM, LAMINA EM ACO INOX DE 08 (OITO) POLEGADAS, CABO EM POLIPROPILENO BRANCO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE	UND	20
49	FACA DE MESA (TIPO PARA CHURRASCO) E CABO EM ACO INOX SERRILHADA PCT C/12 UND	PCT	25
50	FACA, EM ACO INOX, PARA PAO, MEDINDO 8", COM CABO EM MADEIRA OU PLASTICO, LAMINA SERRILHADA. UNIDADE.	UND	15
51	FILME PLASTICO PVC ATOXICO ESTICAVEL E PRODUZIDO POR RESINAS DE PVC, UMA PELICULA DESENVOLVIDA PARA PROLONGAR A VIDA UTIL DOS ALIMENTOS. NAS DIMENSOES: 28CM X 30 MT.	UND	400
52	FORMA PARA BOLO, RETANGULAR, COM ALCAS, EM ALUMINIO RESISTENTE, TAMANHO APROXIMADO DE 06X50X30CM. UNIDADE.	UND	12
53	FORMA PARA PUDIM (ASSADEIRA), TAMANHO 18 CM DE COMPRIMENTO POR 15 CM DE LARGURA, 08 CM DE ALTURA, SEM TAMPA	UND	20
54	FOSFORO EM MADEIRA, COMPOSTO EM VEGETAL E MINERAL, APRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA EM POLVORA, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 40 PALITOS FORNECIDO EM PACOTE COM 10 CAIXAS.	CX	2
55	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE, CORPO DE ALUMINIO, CABOS E ALCAS EM INOX REVESTIDOS DE SILICONE, ALTURA 4,5 CM (ALTURA), 46 CM (LARGURA), 28 CM (DIAMETRO), SEM TAMPA, MARCA IGUAL OU SUPERIOR A TRAMONTINA.	UND	8
56	GARFO DE MESA EM ACO INOX, COM DETALHE SEXTAVADO; DIMENSOES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): MINIMO 205X25X5 MM. ESPESSURA: 3,0 MM. GARANTIA: CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO.	UND	400
57	GARFO PLASTICO, DESCARTAVEL, PARA REFEICAO, EM POLIETILENO, RESISTENTE, CRISTAL, COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 15CM, COM VARIACAO DE +/- 1CM. CAIXA COM 1000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA.	CX	10
58	GARRAFA TERMICA DE PRESSAO, COM CAPACIDADE DE 1 LITRO, CORPO EM ACO INOX, AMPOLA DE ACO INOX, FUNDO DE ACO INOX, COM TAMPA DE POLIPROPILENO, COM ALCA, LISA. UNIDADE.	UND	40
59	GARRAFA TERMICA DE PRESSAO PARA CAFE, CAPACIDADE PARA 3 LITRO, EM ACO INOX, COM TRAVA DE SEGURANCA, COM DISPENSER COM BASE GIRATORIA. UNIDADE.	UND	15





ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



60	GARRAFA TERMICA, COM CAPACIDADE DE 5 LITROS, CORPO REVESTIDO EM PLASTICO CONTRA IMPACTO, COM ALCA E TAMPA. UNIDADE.	UND	30
61	GARRAFAO TERMICO 12 LITROS, DIMENSOES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): 286 X 286 X 400 MM, PES RETRATEIS, CONSERVACAO TERMICA DE, NO MINIMO, 10 HORAS, ISOLAMENTO TERMICO COM ESPUMA DE PU (POLIURETANO), LIVRE DE CFC, MATERIAL NAO TOXICO E RECICLAVEL, SISTEMA DE SERVIR: TORNEIRA, PARA CONSERVAR LIQUIDOS FRIOS E QUENTES.	UND	10
62	GUARDANAPO DE PAPEL, DESCARTAVEL, COM DIMENSOES APROXIMADAS DE 24X22CM, 4 DOBRAS, PACOTE COM 50 UNIDADES, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.	PCT	140
63	ISQUEIRO A GAS. TAMANHO GRANDE, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.	UND	100
64	JARRA DE VIDRO GRANDE, CAPACIDADE DE 2 LITROS, COM DIAMETRO DE 185MM, ALTURA DE 136MM, TRANSPARENTE.	UND	10
65	JARRA PLASTICA, POLIETILENO, RESISTENTE, GRADUADA COM ALCA E COM TAMPA, CAPACIDADE 2,0 LITROS. UNIDADE.	UND	50
66	JARRA PLASTICA, POLIETILENO, RESISTENTE, GRADUADA COM ALCA E COM TAMPA, CAPACIDADE DE NO MINIMO 4,0 LITROS. UNIDADE.	UND	30
67	JOGO DE ESCOVAS PARA GARRAFA E CANUDO ESCOVA PARA MAMADEIRA DIMENSOES DO ITEM C X L X A 34 X 4 X 4 CENTIMETROS MATERIAL DO CABO ACO INOXIDAVEL.	UND	6
68	KIT INSTALACAO DE GAS COM REGULADOR 2KG/H DE VAZAO, MANGUEIRA DE 1,25M E 2 ABRACADEIRAS, NORMALIZADOS PELO INMETRO E ABNT, DE FACIL INSTALACAO.	KIT	5
69	MARMITEX COM TAMPA EM ISOPOR N. 8, UNIDADE 850ML.	UND	18000
70	PALITO DE MADEIRA, TIPO ESPETO PARA CHURRASQUINHO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	40
71	PALITOS ROLICOS EM MADEIRA, COM EXTREMIDADES FINAS, TIPO 'PALITO DE DENTE', CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	250
72	PANELA CACAROLA GRANDE ALUMINIO BATIDO FUNDIDO GROSSO N. 28,CAPACIDADE 5.6 LITROS.	UND	8
73	PANELA DE PRESSAO, EM ALUMINIO POLIDO, CAPACIDADE 4,5 LITROS, VALVULA DE SEGURANCA, VEDACAO PERFEITA NA TAMPA COM TRAVA HERMETICA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	20
74	PANELA DE PRESSAO INDUSTRIAL, CAPACIDADE 10L, COM VALVULA DE SEGURANCA, DIMENSOES:DIAMETRO 35CM, ALTURA: 17CM E COMPRIMENTO 47CM, MATERIAL ALUMINIO POLIDO, MARCA IGUAL OU SUPERIOR A NIGRO ETERNA.	UND	10
75	PANELA DE PRESSAO INDUSTRIAL, CAPACIDADE 20L, COM VALVULA DE SEGURANCA, DIMENSOES:ALTURA: 38CM LARGURA: 35,5CM, PROFUNDIDADE: 38CM PESO: 5,196 KG , MATERIAL ALUMINIO POLIDO, MARCA IGUAL OU SUPERIOR A NIGRO ETERNA.	UND	5





ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



76	PANELA EM ALUMINIO BATIDO, TIPO CACAROLA, SEM EMENDAS NAS ALCAS MACICAS E ESPESSURA DE 4MM. BOCA COM DIAMETRO DE 30 CM E UMA CAPACIDADE DE 6 LITROS. ESTE MODELO APRESENTA REVESTIMENTO DE MADEIRA NA ALCA. ACOMPANHA TAMPA COM PUXADOR, CARACTERISTICAS TECNICAS: ALTURA: 14 CM LARGURA: 41 CM PROFUNDIDADE: 31 CM PESO.	UND	10
77	PANELA RABINHA EM ALUMINIO BATIDO, COM CABO EM MADEIRA, CAPACIDADE 2 (DOIS) LITROS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE	UND	12
78	PANELA TIPO INDUSTRIAL ALUMINIO FUNDIDO COM 4MM DE ESPESSURA, COM ALCA E TAMPA DE ALUMINIO PLANO, COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS, COM SELO CONTENDO A COMPOSICAO E INFORMACOES DO FABRICANTE. UNIDADE.	UND	1
79	PANO DE PRATO PARA COZINHA, EM ALGODAO ESTAMPADO COM MEDIDAS 45 x 65.	UND	300
80	PANO PARA COPA ATOALHADO, DE 1 QUALIDADE, MATERIAL COMPOSTO DE 95% DE ALGODAO E 05% DE POLIESTER, ESTAMPADO, MEDINDO 60 X 42CM. DEVERA TER ETIQUETA E COSTURADA COM ACABAMENTO E PINTADO. UNIDADE.	UND	300
81	PAPEL ALUMINIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 40CM X 7,50M; COM ESPESSURA MINIMA DE 0,011 MICRAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. ROLO.	UND	300
82	PAPEL TOALHA MULTIUSO EM ROLO, ALTA CAPACIDADE DE ABSORCAO DE GORDURA E LIQUIDOS EM GERAL, TOALHA FOLHA DUPLA BRANCA, QUANTIADDE 2 ROLOS COM 60 TOALHAS TAMANHO MINIMO DE 22CM x 19CM, COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA SNOB.	PCT	2500
83	PEGADOR EM ACO INOX PARA MACARRAO E SALADA COM NO MINIMO 28 CM. UNIDADE.	UND	20
84	PENEIRA EM ACO INOXIDAVEL, COM AS SEGUINTE DIMENSOES APROXIMADAS:PESO KG 0,075, (CxLxA) 29X14X4,5CM, 14CM	UND	30
85	POTE DE PLASTICO PARA MANTIMENTOS/ALIMENTOS CAPACIDADE 1,5 LITROS, COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA, APTO PARA MICROONDAS OU FREEZER, COR TANSARENTE, COM FORMATO RETARGULAR OU REDONDO, MATERIAL: POLIPROPILENO, PODENDO VARIAR A COR	UND	100
86	POTE DE PLASTICO PARA MANTIMENTOS/ALIMENTOS, COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA 750 ML, APTO PARA MICROONDAS OU FREEZER, COR TANSARENTE, COM FORMATO RETARGULAR OU REDONDO, MATERIAL: POLIPROPILENO, PODENDO VARIAR A COR.	UND	160
87	POTE DE VIDRO QUADRADO PARA ALIMENTOS, CAPACIDADE: 2 LITROS PESO MINIMO: 660g TAMANHO APROXIMADO(DIAMETRO x ALTURA x ESPESSURA): 11,5 x 20,7 x 0,2 cm.	UND	50
88	PRATO TIPO FUNDO, CIRCULAR, EM VIDRO REFRATARIO TRANSPARENTE, P/ REFEICOES, COM DIAMETRO MINIMO DE 22CM. UNIDADE.	UND	200
89	RALADOR EM ACO INOX -USO DOMESTICO, TIPO MANUAL, COM 4 FACES, MEDINDO 17X12X07CM APROXIMADAMENTE, COM PEGADOR NO FORMATO RETANGULAR. UNIDADE.	UND	10





ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



90	SACO DE PAPEL KRAFT PARDO NATURAL MONOLUCIDO, INDICADO PARA ALIMENTOS, TAMANHO MINIMO 9,5X19X5. PACOTE COM 500 UNIDADES. (NÃO PERSONALIZADO)	PCT	20
91	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA MONOLUCIDO, N 3, TAMANHO 11X16 PACOTE COM 500 UNIDADE	PCT	40
92	SACO PARA LANCHE HOT DOG ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: PEAD, DIMENSÃO: 25CM X 14CM; ATÓXICO BRANCO LEITOSO PACOTE COM 100	PCT	24
93	SACO PLASTICO PARA ALIMENTOS EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, TAMANHO MINIMO MEDIDA 20 cm DE LARGURA x 30cm DE COMPRIMENTO. PCT COM 1kg.	PCT	100
94	SACO PLASTICO PARA ALIMENTOS EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, TAMANHO MINIMO MEDIDA 40cm DE LARGURA X 60cm DE COMPRIMENTO. PCT COM 1 kg.	PCT	100
95	SACO PLASTICO PARA ALIMENTOS EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, TAMANHO MINIMO NA MEDIDA 30 CM DE LARGURA X 40 CM DE COMPRIMENTO X 0,10 MICRAS DE ESPECURA, PCT COM 1 KG.	PCT	100
96	SACOLA PLASTICA, NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA 4 KG, MEDINDO 30CMX45CM, PACOTE COM 1000 UNIDADES	PCT	50
97	TOALHA DE MESA, RETANGULAR, MEDINDO 1,60M X 2,50M, COM A COMPOSIÇÃO: ALGODAO E POLIESTER	UND	48
98	TOALHA DE MESA, RETANGULAR, MEDINDO 1,60M X 3,50M, COM A COMPOSIÇÃO: ALGODAO E POLIESTER	UND	10
99	TOALHA DE MESA, REDONDA, MEDINDO 2,20 DE CIRCUNFERENCIA, COM A COMPOSIÇÃO: ALGODAO E POLIESTER	UND	4
100	TOALHA DE MESA TÉRMICA PVC PLÁSTICA FORMADA POR UMA MANTA DE POLIPROPILENO REVESTIDA POR FILME DE PVC FLEXÍVEL E ESTAMPADA COM CORES VIBRANTES E ACABAMENTO ACETINADO, LARGURA: 1,40M COMPRIMENTO 30M. ROLO	ROLO	4
101	TRAVESSA/ASSADEIRA DE VIDRO REFRATARIO (TEMPERADO), OVAL GRANDE, COM TAMPA PLASTICA, DIMENSOES APROXIMADAS: 40 X 27,6 X 7 CM. UNIDADE.	UND	20
102	VASILHA PLASTICA QUADRADA COM TAMPA CAPACIDADE DE 10 LITROS	UND	100
103	VASILHA PLASTICA RETANGULAR COM TAMPA 3LT.	UND	100
104	XICARA COM PIRES EM PORCELANA BRANCA, LISA CAPACIDADE PARA 90ML, PARA CAFÉ, JOGO COM 06.	JG	10

5. PREVISÃO DE DATA EM QUE DEVE SER INICIADA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO OU A AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS:

O MATERIAL A SER ENTREGUE DEVERÁ ESTAR DISPONIVEL PARA AQUISIÇÃO A PARTIR DO MÊS OUTUBRO DE 2024.





ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



6. FORMA DE CONTRATAÇÃO SOLICITADA

(X) Abertura de Licitação () Dispensa de Licitação () Inexigibilidade

7. FONTE DE RECURSOS

Por se tratar da fase inicial do processo de Planejamento apresentado neste documento, e em razão da flexibilidade e adaptação de um processo de abertura de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico para Registro de Preços para realização de compras futuras, a fim de oferecer maior flexibilidade neste processo, os recursos orçamentários que serão utilizados devem ser informados no ato da compra aquisição dos bens deste objeto.

8. INDICAÇÃO DOS MEMBROS DA EQUIPE DE PLANEJAMENTO E O RESPONSÁVEL PELA FISCALIZAÇÃO

AFANNAZIO JAZADJI FERREIRA BERTO
ENFERMEIRO
MATRICULA FUNCIONAL 4124

IVANI AUXILIADORA VIEIRA
ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA FUNCIONAL 3684

NARRIMAN BUENO DE MELO
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
MATRICULA FUNCIONAL 4542

EDIRENE ALVES DE LIMA
ATENDENTE
MATRICULA FUNCIONAL 757

BRUNA FERREIRA DA SILVA
FISCAL SANITARIO
MATRICULA FUNCIONAL 3409

MARCOS PAULO MARTINS BARROS
ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA FUNCIONAL 4628

ELISVANIA FERNANDES GALDINO
ATENDENTE
MATRICULA FUNCIONAL 4628

ELISMARCIA FERREIRA MAIA
AGENTE DE HIGIENIZAÇÃO HOSPITALAR
MATRICULA FUNCIONAL 3943





ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



ANA CAROLINA PIRES DE MELLO
NUTRICIONISTA
MATRICULA FUNCIONAL 4985

Nova Xavantina, MT 30 de agosto de 2024.



Assinado digitalmente por
DAIANNA JESSICA ROCHA
BATISTA:01573967114
Data: 2024.09.02 11:56:45 -
03:00'

DAIANNA JÉSSICA ROCHA BATISTA
SECRETARIA DE SAÚDE





DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA (DFD) Nº 07/2024

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	
SETOR REQUISITANTE: DEPARTAMENTO DE TURISMO	
RESPONSÁVEL PELA DEMANDA: GEYSA BRAGA RIBEIRO LEÃO	
MATRÍCULA FUNCIONAL: Nº 4579	
E-MAIL: smtmaaf@novaxavantina.mt.gov.br	TELEFONE: (66) 9 9982-5846

1. OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA

2. TIPO

- () Serviços não continuado.
() Serviço Continuado SEM dedicação exclusiva de mão de obra.
() Serviço Continuado COM dedicação exclusiva de mão de obra.
(X) Material de Consumo
(X) Material Permanente / Equipamento
() Obra / Serviços de Engenharia
() Material de T.I.C.
() Serviço de T.I.C.
() Outros: _____

3. JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA-MT, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA, VEM ATRAVÉS DESTE ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, TRATAR DA NECESSIDADE DA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS SETORES DA REFERIDA SECRETARIA.

A REALIZAÇÃO DE UMA NOVA CONTRATAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA COPA E COZINHA, TORNA-SE IMPORTANTE EM RAZÃO DO FIM DA VIGÊNCIA DAS ATAS DE REGISTROS DE PREÇO QUE ESTÁ EM FASE DE ENCERRAMENTO.

CONSIDERANDO, QUE UTENSÍLIOS E MATERIAIS DE COZINHA E



COPA, ADEQUADOS E EM ÓTIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO SÃO ESSENCIAIS PARA O PREPARO, MANUTENÇÃO, ARMAZENAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DOS ALIMENTOS, ASSEGURANDO O ASPECTO SANITÁRIO E PROPORCIONANDO MELHOR QUALIDADE E SEGURANÇA AOS SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO.

CONSIDERANDO, QUE SE FAZ NECESSÁRIO A AQUISIÇÃO DOS REFERIDOS ITENS DE COPA E COZINHA, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA, QUE ATUALMENTE ESTÁ ANEXA À BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL PADRE ARANTES DO NASCIMENTO E DEMAIS LOCAIS/EVENTOS SOB A RESPONSABILIDADE DESTA.

CONSIDERANDO QUE SE FAZ NECESSÁRIO MANTER ORGANIZADOS E ARMAZENADOS OS MANTIMENTOS, PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, ALÉM DE, SUPRIR AQUELES UTENSÍLIOS QUE SE DETERIORAM PELO DESGASTE NATURAL DO TEMPO E DE USO OU MESMO A FALTA DOS MESMOS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS.

PORTANTO, A AUSÊNCIA DE UTENSÍLIOS PARA COPA E COZINHA PODERÁ PREJUDICAR O BOM ANDAMENTO DAS ATIVIDADES EXECUTADAS POR ESTA SECRETARIA.

4. QUANTIDADE DE MATERIAL/SERVIÇO DA SOLUÇÃO A SER CONTRATADA

PARA ATENDER A DEMANDA ESTIMA-SE O CONSUMO DE ITEM (NS), CONFORME QUANTIDADES ESTABELECIDAS NA TABELA A SEGUIR:

ITEM	CÓD	COD. TCE-MT	DESCRIÇÃO	QTD	UNID
1	43203	231876-8	ABRIDOR DE LATAS PORTÁTIL, CABE EM QUALQUER ESPAÇO, CONFECCIONADO COM MATERIAL	2	UND



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
Adm. 2021/2024



			BEM REFORÇADO.		
2	293678	141137-3	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO TAMANHO 50,5 CM COMPRIMENTO POR 35,5 CM DE LARGURA, 7 CM DE ALTURA, SEM TAMPA.	1	UND
3	43248	189086-7	BACIA EM PLÁSTICO RESISTENTE, REDONDA, COR BRANCA, DE ALTA DENSIDADE E RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, CAPACIDADE DE 50 LITROS. UNIDADE.	2	UND
4	43261	246868-9	BANDEJA EM AÇO INOX RETANGULAR, LISA, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO: 40CM, LARGURA: 30CM, ALTURA: 1CM. UNIDADE.	2	UND
5	291680	157787-5	CAIXA RETANGULAR MULTIUSO TRANSPARENTE, RESISTENTE CAPACIDADE MÍNIMA 29 LITROS.	2	UNID
6	52112	304948-5	CAIXA TÉRMICA COM TAMPA, TRAVA E ALÇAS, CONFECCIONADA EM POLIETILENO OU MATERIAL ISOLANTE TÉRMICO SIMILAR, PAREDES INTERNAS E EXTERNAS EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO INQUEBRÁVEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 34 LITROS. UNIDADE.	2	UNID
7	295304	146746-8	CESTO MULTIUSO GRANDE, COM VAZAMENTO, MEDIDAS APROXIMADAS 21,4 X 31 X 12,5 CM; 99,8 G, SEM TAMPA, MATERIAL POLIPROPILENO, VOLUME: 5200 ML	2	UND



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
Adm. 2021/2024



8	43392	381973-6	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, DE ALGODÃO CRU, NO FORMATO CÔNICO, CAPACIDADE PARA 4 LITROS, NA COR BRANCO. UNIDADE.	3	UND
09	2989498096	00015754	COADOR DE CAFÉ, TAMANHO N. 3, EM TECIDO DE ALGODÃO TIPO FLANELA, COM ESTRUTURA EM MATERIAL METÁLICO E CABO COBERTO COM MATERIAL PLÁSTICO. DIÂMETRO 15 A 17 CM.	10	UND
10	293623	363482-5	COPO DESCARTÁVEL, EM POLIESTIRENO ATÓXICO, CAPACIDADE 80 ML, COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, COR LEITOSA, CAPACIDADE 80 ML REFORÇADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES, CONFORME AS NORMAS DA ABNT.	100	PCT
11	43400	125100-7	COPO DESCARTÁVEL, EM POLIESTIRENO, CAPACIDADE DE 200ML, EMBALADOS EM MANGAS/PACOTES COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR PROTEGIDA COM SACOS PLÁSTICOS EM MANGA INVOLÁVEL E DEVERÁ ATENDER NORMAS DA ABNT, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CERTIFICADO E REGISTRO DE ÓRGÃO COMPETENTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO.	100	PCT



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
Adm. 2021/2024



12	43465	239997-0	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, EM AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE FINA, PARA LIMPEZA E BRILHO, PESO LÍQUIDO NÃO INFERIOR A 50G, ACONDICIONADO EM PACOTE CONTENDO 8 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	50	PCT
13	43468	184540-3	ESPONJA SINTÉTICA DUPLA FACE, EM ESPUMA POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 100MMX70MMX20MM, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 3 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	30	PCT
14	43496	151550-0	FLANELA PARA LIMPEZA EM 100% ALGODÃO, BORDAS OVERLOCADAS, NAS DIMENSÕES 40X60CM, NA COR BRANCA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	10	UND
15	43516	383675-4	GUARDANAPO DE PAPEL, DESCARTÁVEL, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 24X22CM, 4 DOBRAS, PACOTE COM 50 UNIDADES, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	100	PCT



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
Adm. 2021/2024



16	44136	00052291	JARRA PLÁSTICA, POLIETILENO, RESISTENTE, GRADUADA COM ALÇA E COM TAMPA, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 4,0 LITROS. UNIDADE.	2	UND
17	43861	235806-9	PANO PARA COPA ATOALHADO, DE 1º QUALIDADE, MATERIAL COMPOSTO DE 95% DE ALGODÃO E 05% DE POLIÉSTER, ESTAMPADO, MEDINDO 60 X 42CM. DEVERÁ TER ETIQUETA E COSTURADA COM ACABAMENTO E PINTADO. UNIDADE	4	UND
18	55078	0006710	PANOS DE PRATO PARA COZINHA, EM ALGODÃO ESTAMPADO COM MEDIDAS 45 x 65.	6	UND
19	43864	102527-9	PAPEL TOALHA MULTIUSO EM ROLO, ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE GORDURA E LÍQUIDOS EM GERAL, TOALHA FOLHA DUPLA BRANCA, QUANTIDADE 2 ROLOS COM 60 TOALHAS TAMANHO MÍNIMO DE 22CM x 19CM.	10	PCT
20	43878	101220-7	RALADOR EM AÇO INOX -USO DOMÉSTICO, TIPO MANUAL, COM 4 FACES, MEDINDO 17X12X07CM APROXIMADAMENTE, COM PEGADOR NO FORMATO RETANGULAR. UNIDADE.	2	UND

A CONTRATAÇÃO A QUE SE REFERE O PRESENTE DOCUMENTO SE DARÁ PELOS QUANTITATIVOS DE PUBLICAÇÕES A SEREM ADQUIRIDOS SE TRATANDO DE CONTRATAÇÃO DE MODO GLOBAL, HAVERÁ PARCELAMENTO DO OBJETO A SER CONTRATADO.

CONFORME ESTABELICIDO NO PRESENTE DOCUMENTO, OS ITENS E QUANTIDADE PODERAM SER ENTREGUES EM DATAS DIVERSAS,



ENSEJANDO ASSIM A POSSIBILIDADE DE PARCELAMENTO DO OBJETO.

5. PREVISÃO DE DATA EM QUE DEVE SER INICIADA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO OU A AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS:

A AQUISIÇÃO DOS ITENS ESTÁ PREVISTA A PARTIR DO MÊS DE JULHO DE 2024.

6. FORMA DE CONTRATAÇÃO SOLICITADA

(☒) Abertura de Licitação (☐) Dispensa de Licitação (☐) Inexigibilidade

7. FONTE DE RECURSO

POR SE TRATAR DA FASE INICIAL DO PROCESSO DE PLANEJAMENTO APRESENTADO NESTE DOCUMENTO, E EM RAZÃO DA FLEXIBILIDADE E ADAPTAÇÃO DE UM PROCESSO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA REALIZAÇÃO DE COMPRAS FUTURAS, A FIM DE OFERECER MAIOR FLEXIBILIDADE NESTE PROCESSO, OS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS QUE SERÃO UTILIZADOS DEVEM SER INFORMADOS NO ATO DA COMPRA AQUISIÇÃO DOS BENS DESTE OBJETO.

8. INDICAÇÃO DOS MEMBROS DA EQUIPE DE PLANEJAMENTO E O RESPONSÁVEL PELA FISCALIZAÇÃO

8.1-FISCAIS DE CONTRATO:

- ELIANE SILVEIRA DIAS, MATRÍCULA FUNCIONAL Nº 3652, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO.

- MARIA DEUSDETE RODRIGUES BATISTA, MATRÍCULA FUNCIONAL Nº



3650, ATENDENTE.

- SUELI DE FÁTIMA RIBEIRO DA SILVA OLIVEIRA, MATRÍCULA
FUNCIONAL Nº 1000, ATENDENTE.

DECISÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

NA QUALIDADE DE AUTORIDADE COMPETENTE E ORDENADOR DE
DESPESAS, TOMO CIÊNCIA DO CONTEÚDO DO PRESENTE DFD E SEUS
ANEXOS, ENTENDO A DEMANDA COMO NECESSÁRIA E PORTANTO,
AUTORIZO CONTINUIDADE DO PROCEDIMENTO PARA CONTRATAÇÃO.
ENCAMINHO AO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES, PARA AS
PROVIDÊNCIAS NECESSÁRIAS.



GEYSA RIBEIRO BRAGA
LEAO:21658231880
Autorizo em
2024.05.24 15:52:01 -
03'00"

GEYSA BRAGA RIBEIRO LEÃO

Secretária de Turismo e Cultura

Portaria nº 29/2022